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ДО УВАГИ МЕШКАНЦІВ 
МАКАРІВЩИНИ!

За повідомленням офі-
ційного сайту «Київобле-
нерго» з 19 до 23 серпня (з 
8.00 до 21.00) будуть про-
водитися планові технічні 
роботи на електромережах:

– 19 серпня – с. Грузьке, 
колгосп;

– 20 серпня – с. Бишів, 
Стереопласт;

– 20 серпня – с. Новосілки, 
вул. Підлісна;

– 21 серпня – с. Новосілки, вул. Ірпінська;
– 21 серпня – с. Грузьке, юридичний споживач;
– 22 серпня – с. Новосілки, вул. Шевченка;
– 23 серпня – с. Наливайківка, вул. Шевченка.

У цей період МОЖЛиВЕ відключення е
лектроенергії 

на зазначених вулицях населених пунктів.

Враховуючи непросту ситуацію, що склалась у нашо-
му селищі, насамперед із сміттям на вулицях, керівник 
ГФ «Макарівська муніципальна інспекція» В. М. Ушатенко 
звертає увагу громадян на деякі Правила благоустрою.

до уваГи мешканЦів 
приватноГо сектору:

У першу чергу, мешканці приватного сектора 
зобов’язані утримувати територію навколо свого будин-
ку в належному стані. Наявність біля двору будівельних 
матеріалів, піску, гравію чи дров вважається порушенням 
правил благоустрою. 

На території селища працівники Макарівської му-
ніципальної інспекції постійно проводять обстеження 
вулиць, провулків та інших громадських місць з ме-
тою встановлення фактів порушення правил благо-
устрою селища. 

У випадках виявлення правопорушень у сфері 
благоустрою, працівники інспекції не одразу скла-
дають протокол про адміністративне порушення, а 
спочатку обмежуються офіційним застереженням 
(приписом). Після цього, упродовж вказаного у за-
стереженні (приписі) терміну, громадянин має при-
вести прибудинкову територію у відповідність до са-
нітарних норм. 

Якщо ж цього не буде зроблено – складається прото-
кол про адміністративне правопорушення і передається 
на розгляд до адміністративної комісії при виконавчому 
комітеті Макарівської селищної ради.

для мешканЦів 
баГатоповерхівок:

Мешканцям багатоквартирних будинків на прибу-
динковій території забороняється утворювати звалища 
сміття. Збираються  і вивозяться тверді побутові  відходи  
й нечистоти з будинковолодінь  відповідно до санітарно-
гігієнічних вимог, планової регулярної системи очистки 
селища та шляхом укладення відповідних договорів із ко-
мунальним підприємством.

Що треба пам’ятати:
керівникам орГанізаЦій:

Керівники підприємств, установ, організацій усіх 
форм власності, медичних та навчальних закладів, при-
ватні підприємці, власники споруд торгівельно-побуто-
вого призначення, підприємств громадського харчуван-
ня, що розташовані та території селища, зобов’язані: 

– підтримувати чистоту і порядок на вулицях селища 
та земельних ділянках, наданих їм у користування або 
власність, а також на закріплених територіях; 

– укладати  договори з комунальним підприємством 
селища на вивіз твердих побутових відходів із своїх тери-
торій і приміщень; 

– проводити систематичне та якісне прибирання за-
кріплених територій селища відповідно до рішення ви-
конкому селищної ради; 

– прибирати закріплені території від сміття та снігу, пі-
щаних наметів на дорогах після зимового періоду, стихій-
них лих та восени, доглядати зелені насадження, косити 
газони, утримувати  й прибирати зупинки. 

Власники, користувачі і керівники торгівельно-побу-
тових об’єктів та підприємств громадського харчування 
усіх форм власності зобов’язані: 

– на територіях, що прилягають до їхніх об’єктів (ма-
газинів, кіосків, павільйонів, інших приміщень), підтриму-
вати чистоту протягом  дня:  очищати  від сміття, бруду 
після закінчення роботи; біля кожної споруди торгівель-
но-побутового призначення та підприємств громадсько-
го харчування, у місцях зупинки громадського транспор-
ту, входу до  громадських та житлових будинків і споруд 
для збору сміття встановити урни, що повинні утримува-
тись у справному, чистому вигляді щоденно –  в міру їх 
наповнення.

до уваГи всіх мешканЦів селиЩа:
Необхідно пам’ятати про те, що кожен житель пови-

нен обов’язково укладати з комунальним підприємством 
договір на вивіз побутових відходів, які необхідно вики-
дати на машину згідно з графіком (або в контейнери). 

Однак, все інше сміття, зокрема – гілля, листя 
дерев тощо, утилізувати в індивідуальних ком-
постних ямах, або додатково замовити послугу 
вивезення у комунальному підприємстві.

для порушників – штрафи!
Правила не тільки спрямовують зусилля 

всіх мешканців селища на створення сприятли-
вого для життєдіяльності людини довкілля, а й 
регулюють права та обов’язки учасників право-
відносин у галузі благоустрою. 

Саме про обов’язки, а точніше  – про зна-
чне підвищення відповідальності за невико-
нання цих обов’язків, змушені проінформувати 
мешканців селища. За порушення державних 
стандартів, норм і правил у сфері благоустрою 
населених пунктів, правил благоустрою тери-
торій населених пунктів (ст. 152 Кодексу Укра-
їни про адміністративні правопорушення) пе-
редбачений штраф у розмірі: 

– для громадян – від 340 грн до 1360 грн; 
– для посадових осіб та громадян–суб’єктів 

підприємницької діяльності – від 850 грн до 
1700 грн. 

Отже, тепер варто добре подумати, чи до-
тримуватися чистоти та порядку в селищі, чи 
сплачувати великі штрафи? Адже у адміністра-
тивної комісії просто не буде вибору між попе-
редженням і штрафом.

Сам факт складеного протоколу за ст. 152 КУпАП тяг-
не за собою значні фінансові витрати для порушників. До 
того ж сплата штрафу не звільнить фізичну чи юридичну 
особу від виконання робіт по ліквідації проявів та наслід-
ків порушення.

Треба зазначити, що комунальне підприємство не за-
вжди спроможне фізично виконати весь об’єм роботи по 
благоустрою, так як деякі мешканці селища власноруч 
створюють стихійні сміттєзвалища поруч із власним по-
мешканням.

Це смітники по вулиці Щаслива в смт Макарів, на пере-
тині вулиць В. Стуса і О. Довженка та Житньої і Довгої. Таких 
прикрих випадків влаштування на території селища стихій-
них сміттєзвалищ досить багато.

Тож прохання – не бути байдужими та спільними зу-
силлями зробити наше селище чистим, привабливим 
і заквітченим. Для цього власникам житлових будинків 
приватного сектора необхідно привести до належного 
санітарного стану прибудинкову та прилеглу до садиби 
територію навпроти будинку, а мешканцям багатоповер-
хівок дружно вийти на «суботники», відремонтувати малі 
архітектурні форми на прилеглій до будинків території та 
пофарбувати дитячі майданчики. 

Це буде вагомим, безпосередньо Вашим, шановні 
односельці, вкладом у розвиток нашого селища, ство-
рення комфортних умов для життєдіяльності та відпочин-
ку кожного з нас.

Інф. Макарівської селищної ради.

І ВКОТРЕ  – ПРО БЛАГОУСТРІЙ…
Рішенням сесії Макарівської селищної ради від 22.11.2018 № 654-38-VII були за-

тверджені «Правила благоустрою території населених пунктів Макарівської селищної 
ради». Ці Правила містять загальнообов’язкові на території селища норми, за порушен-
ня яких наступає відповідальність згідно зі ст. 42 Закону України «Про благоустрій насе-
лених пунктів» та ст. 152 Кодексу України про адміністративні правопорушення.

друге коло 
об’єднаного 
чемпіонату

стор. 8.
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СЕЛО  НАШЕ  –  КВІТУчЕ  І  КРАСИВЕ

Вже не перший рік обробляє поля пайовиків у Липівці ТОВ «Агро-Холдинг МС». 
Директор товариства Олексій Остапенко за-
вітав на святкування Дня села й побажав його 
жителям і пайовикам нових здобутків, щастя, 
здоров’я. Також Олексій Іванович вручив пода-
рунки пайовикам.

НОВИНИ 
ТОВ «АГРО-ХОЛДИНГ МС»

Святкування Дня села – це гарна тра-
диція, яку варто продовжувати. Це 

своєрідний підсумок усього зробленого за 
певний проміжок часу. 10 серпня народні 
гуляння та святкування відбулись у Липів-
ці. Раніше День села липівчани відзначали 
14 жовтня. Та у селі будується новий храм 
Великомученика і цілителя Пантелеймона, 

тому вирішили відзначати День села 
9 серпня. На цей день за церковним 
календарем припадає свято Велико-
мученика і цілителя Пантелеймона. 

Біля Будинку культури зібралось 
чимало місцевих жителів. Усіх від 
щирого серця привітала виконуюча 
обов’язки сільського голови Юлія 
Лозко.

– Село наше квітуче і красиве, 

–  сказала Юлія Леонідівна. – Але справж-
ньою окрасою його є люди. Ми бачимо їх 
щодня, вони живуть поруч, скромні і пра-
цьовиті. Вони не звикли до слави, але їх 
щоденна праця, та спільні зусилля кож-
ного і створюють неповторний образ Ли-
півки, зберігається наша історія та закла-
дається майбутнє. Адже успіхи села – це 

перш за все успіхи його жите-
лів, працелюбних, добрих і чес-
них людей. Бережімо ж славні 
традиції, звичаї та свята нашо-
го села, примножуймо здобут-
ки. Бажаю односельчанам 
миру, терпіння та здійснення 
усіх задумів. Нехай і надалі 
село процвітає, народжують-
ся і підростають діти, спокійно 
і захищено почуваються люди 
похилого віку.

Привітали односельчан 
директор ТОВ «Агро-Холдинг 
МС» Олексій Остапенко, духо-
вний наставник отець Геннадій 
та пастир церкви «Благовіст» 
Анатолій Глушков. 

З кожним роком Липівка 
стає селом більш затишним і 

комфортним. Усі здобутки громади 
були б неможливими без відданої 
праці щирих, гостинних, щедрих 
і талановитих жителів, які своєю 
самовідданою працею й теплом 
сердець примножують його славу, 
зберігають традиції та передають у 
спадок прийдешнім поколінням.

Цього дня вітання дарували 
аграріям, які обробляють широкі 
лани, працівникам дитячого садка, 
школи, ліквідаторам аварії на ЧАЕС, 
учасникам АТО, наймолодшим жи-
телям села і старожилам, матерям-
героїням, підприємцям, депутатам 
сільської ради, майстрам по дере-
ву, металу, творчим і талановитим 
людям, які прославляють село в ра-
йоні та за його межами.

Музичні й танцювальні вітання 
дарували присутнім учні Липівсько-
го НВО, учасники художньої само-
діяльності фольклорні колективи 
«Калинове гроно» (с. Липівка) та 
«Родина» (с. Наливайківка),  ді-
вочий інструментальний колектив 
«Мальви» (керівник  колективів – 
Анатолій Дем’янчук).

Були організовані розваги для 

дітей та гостей свята – батут, надув-
на гірка, колесо фортуни. Можна було 
поласувати солодкою повітряною ва-
тою, попкорном, ухою, кулішем. Упро-
довж свята для дітей діяв ігровий-роз-
важальний куточок, де діти  гралися 
іграшками, складали пазли, малювали 
й розфарбовували розмальовки, на-
клеювали тимчасові тату.

Свято проходило весело, панувала 
атмосфера злагоди, відчувалося, що 
День села – це свято єднання. Саме 
в такі моменти особливо відчувається 
любов і гордість за свою малу батьків-
щину, охоплює відчуття єдиної родини!

Марина ІЛЬЧЕнКО.
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З початку року в межах ра-
йону виникло 334 пожежі, в ми-
нулому році на цей період було 
148 пожеж. Досить вражаюча і 
особливо бентежна статисти-
ка, коли розумієш, що більшість 
випадків виникнення цих пожеж 
є людська недбалість та необе-
режність. 

Два літні місяці були не 
менш жахливими – 39 пожеж 
за два місяці: 10 – господар-
чих будівель у селах Пашківка, 
Мар’янівка, Козичанка, Андріїв-
ка, Грузьке та смт Макарів; 4 –
житлові будинки в селах Фасо-
ва, Маковище й смт Макарів, 
де під час ліквідації пожежі були 
виявлені тіла 2 загиблих влас-

ників будинків та госпіталізовано чоловіка 
з тяжкими опіками тіла, який намагався 
приборкати пожежу самостійно. Також у 
Макарові – по вул. Проектній відбулося 
загорання квартири на 4-му поверсі. На 
щастя мешканці будинку були вчасно ева-
куйовані тому ніхто не постраждав.

З транспортними засобами не менше 
біди: згоріли три автобуси, мопед та з по-
чатком періоду збирання врожаю від вог-
ню зіпсовані два комбайни. 

Решта пожеж – наболіла тема ряту-
вальників нашого краю. Мова йде про 

трав’яний настил загальною 
площею 5 га землі.

Вкотре вогнеборці за-
кликають бути уважними й 
обережними. Дотримуйтесь 
правил пожежної безпеки, не 
грайтесь з вогнем – він не по-
щадить нікого!

21 липня о 16.57 до оперативно-диспетчерської служби Макарівського району на-

дійшло повідомлення про пожежу в господарчій будівлі за адресою: смт Макарів, вул. 

Дорожна.

На подію виїхав черговий караул 32-ДПРЧ смт Макарів. По прибутті рятувальників 

на місце розвідкою встановлено, що в кімнаті господарчої будівлі горить диван.  Поже-

жу локалізовано 17.04 та повністю ліквідовано о 17.10.

 На ліквідації пожежі працювали 7 чоловік особового складу та дві одиниці техніки.

 Ймовірна причина пожежі встановлюється.

діставання утопленика з води
12 серпня  до оператив-

но-диспетчерської служби 
Макарівського району на-
дійшло повідомлення від 
оперативного чергового Ма-
карівського відділу поліції Ір-
пінського ВП ГУ НП України у 
Київській області про те, що у 
с. Ситняки на р. Здвиж вияв-
лено тіло утопленика.

На місце події виїхав чер-
говий караул 32-ДПРЧ (смт 
Макарів). Рятувальникам уда-
лось  підняти на поверхню тіло 
загиблого чоловіка за допо-
могою багра та мотузки, осо-
бу загиблого одразу встано-
вити виявилось неможливим, 
оскільки  за  зовнішніми  озна-
ками тіло досить давно пере-
було у воді та було надзвичай-
но понівечене і його  передано 
на проведення судово-медич-
ної експертизи та встановлен-
ня особистості.

новини Гф «макарівська 
муніЦипальна інспекЦія»

12 серпня працівниками 
ГФ «Макарівська Муніципальна 
Інспекція» в ході патрулювання 
на території селищної ради ви-
явлено тимчасову споруду біля 
магазину, яка була встановле-
на без відповідних дозвільних 
документів.      

Стосовно фізичної особи-
підприємця складено протокол 
про адміністративне правопо-
рушення, передбачене ст. 152 
КУпАП (Порушення державних 
стандартів, норм і правил у 
сфері благоустрою населених 
пунктів, правил благоустрою 
територій населених пунктів) 
та направлено на розгляд адміністративної комісії при виконкомі Макарівської селищ-
ної ради. 

Підприємця зобов’язано звернутись до селищної ради для отримання дозвільних 
документів на розміщення тимчасової споруди.

13 серпня працівники ГФ 
«Макарівська Муніципальна 
Інспекція» провели робочу 
зустріч із заступником на-
чальника Макарівського від-
ділення поліції Ірпінського 
відділу поліції ГУ НП в Київ-
ській області майором полі-
ції М. Михальченком. 

У  ході зустрічі обговоре-
ний і розроблений план дій 
по запобіганню та профілак-
тиці правопорушень на тери-
торії Макарівської селищної 
ради, особливо у нічний час, 
погоджено графік спільних 
патрулювань.

14 серпня  під час патрулювання працівниками ГФ «Макарівська Муніципаль-
на Інспекція» по вул. Я. Мудрого в смт Макарів виявлено елемент зовнішньої рекла-
ми (рекламний штендер), який встановлений без відповідних дозвільних документів. 
Власникові штендера винесено 
письмове офіційне застере-
ження, зобов’язано прибрати 
рекламний засіб та зверну-
тись для одержання дозволу на 
його розміщення до Макарів-
ської селищної ради. Крім того, 
останній попереджений, що за 
невиконання застереження він 
може бути притягнутий до ад-
міністративної відповідальності 
за ст. 152 КУпАП. 

ГФ «Макарівська Муніци-
пальна Інспекція» попереджає 
громадян та суб’єктів підпри-
ємницької діяльності, що для 
розміщення будь-яких елемен-
тів зовнішньої реклами на те-
риторії Макарівської селищної 
ради необхідно отримати до-
звіл виконавчого комітету се-
лищної ради.

МАКАРІВСЬКИЙ РС ГУ ДСНС УКРАЇНИ 
У КИЇВСЬКІЙ ОБЛАСТІ ІНФОРМУЄ:

З метою запобігання виникнення надзвичайних ситуацій та пожеж на терито-
рії Макарівського району, інформуємо населення вражаючим аналізом пожеж. 

споРтсМени киЇвЩини 
достоЙно пРедставили укРаЇну 

на МіЖнаРодніЙ аРені
З початку року молоді спортсмени Київщини вибороли 1439 медалей, з яких 

583 золотих, 403 срібних, 453 бронзових, 364 медалі міжнародних змагань та 
1075 всеукраїнських подіумів.

З високими результата-
ми виступів учасників цього-
річних міжнародних змагань 
привітав голова Київської 
обласної державної адміні-
страції Михайло Бно-Айріян. 
Також участь у заході взяв 
начальник Управління фізич-
ної культури і спорту Сергій 
Тимофєєв.

«Сьогодні я запросив не-
багаточисельну, але імениту 
частину спортивної родини 
нашої Київщини. Адже саме 
спортивна сфера підносить 
престиж області та України 
на нечувані висоти. Ви – мо-
лоді спортсмени, які про-
демонстрували результат, завжди задіяні в змаганнях, тренуваннях та навчально-тре-
нувальних зборах. Добре знаю специфіку, в якій ви живете. Тому цікаво почути в яких 
умовах тренуєтесь», – сказав Михайло Каренович.

У ході зустрічі спортсмени розповіли очільнику області про свої здобутки, перемоги 
та специфіку тренувань, а також обговорили проблемні питання, які виникають у спор-
тивному середовищі, шляхи їх вирішення, популяризацію спорту та здорового способу 
життя.

Інф. Київської ОДА.

* * * 

* * * 
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Теплим сонячним днем, сидячи на 
березі річки, мама плела вінок своїй до-
нечці з духмяних соковитих трав та бар-
вистих квітів. Цей вінок Юлія Кириленко, 
жителька смт Макарів, запам’ятає на все 
життя, тому що з нього почалася її трьох-
річна творча співпраця з режисером та 

фотографом Іваном Кравчишиним. Своїм 
досвідченим поглядом режисер помітив 
вправні руки Юлі, незаангажовану фан-
тазію та любов до природи. І відразу ж 
запропонував спільно створити декілька 
цікавих проектів.

Красива жінка, дружина, мама трьох 
діток, майстриня з великим талантом і 
любов’ю до навколишнього середови-
ща – Юлія Кириленко поринула у творчий 
вир виготовлення вінків, створення діду-
хів, оформлення фотозон та декорацій, 
долучається до організації свят і прово-
дить відкриті майстер-класи.

Так, для документального фільму 
«Древо» серія «Купайло» (режиссер Ната-
ша Кравчишин), який знімали в Козацько-
му таборі «Тетерівський Кіш» с. Городське 

Житомирської області, Юлія виготовляла 
декорації з природного матеріалу та він-
ки, які одягли на голівки юних красунь на 
святкуванні Івана Купала. 

Культурно-мистецький центр «Полісь-
ка хата» запросив взяти участь у святі за-
жинків, де майстриня представила свої 

творчі роботи з природного матеріалу. 
В минулому році працювала над серією 
вінків для документального фільму «Жит-
тя Івана» (режисер  Андрій Ли-
сецький). 

До 100-ї річниці з дня пер-
шого виконання «Щедрика» в 
обробці Миколи Леонтовича, 
Іван Кравчишин запропонував 
зробити віночки для 12 діток. 
У календарі «Щедрик» кожен 
місяць року зображує дитина в 
українському одязі. Відповідно, 
чим «старший» місяць у році, 

тим старша дитина. Із задо-
воленням взялася за роботу 
над різнобарвними вінками 
для календаря, який замо-
вила агрофірма «Агрофорт» 
(м. Кагарлик).

Для створення вінків з 
природного матеріалу май-
стриня використовує квіти, 
листя, насіннєві коробочки, 
кору, гілки дерев та з’єднує 
їх у вінок нитками. Разом 
із збільшенням задуманих 
робіт розширюється асор-
тимент посадкового матері-
алу в Юлиному квітнику. Тут 
цвітуть і надихають на нові 
проекти міскантус, ковила, 
дівочий виноград, пінесе-
тум, шипшина, гіпсофіла, 
клематис, лаванда, верба, 
ялівець, піон деревовидний, 
геленум, гайлардія, чебрець, вереск 
тощо.

Весело і непомітно майстриня про-
водить час у спілкуванні з дітьми, осо-
бливо такими допитливими і талано-
витими, які хочуть і люблять навчитися 
всьому на творчих майстер-класах по 
плетінню вінків з природного матеріа-
лу та вторинної сировини. Ці майстер-

класи, на проведення яких запрошують 
Юлю з різних міст України, підживлюють 
творчою енергією та дають величезне за-
доволення для душі.

Цікавою творчою роботою було ви-
готовлення вінка на замовлення для кон-
курсу «Міні-міс Україна». Унікальність 
його полягає в тому, що він виготовлений 
з кольорової фольги від цукерок, старих 
намистин, новорічних блискіток, фетру та 
парафіну з недопалених свічок. Підібрана 
по кольору і з’єднана у відповідну форму 
кольорова фольга виграє в освітленому 
залі кольором веселки, створюючи свят-
ковий настрій, та повністю відповідає сво-
їй назві  – «Цукерочка».

Особливо на народних святах спо-
стерігається бажання людей повернутися 
до свого давнього коріння, до тих часів, 
коли дівчата плели віночки і прикрашали 
себе. Так відбулося на Дні села Калинівка 
Макарівської селищної ради, куди Юлю 
запросили організувати виставку вінків. 
Прекрасна половина села залюбки їх при-
міряла та фотографувалася, адже пред-
ставлені вінки красиві, оригінальні, ство-
рюють приємну ауру і прикрашають кожну 
жінку.

Весною долучилась до шкільного про-
екту «Відкривай Україну» і разом із вчи-
телькою Антоніною Показій (яка є мен-
тором команди «Smart»), створювали 
«Пейзажну алею», що біля річки Здвиж. 
Юля щиро поділилась своїми рослинами 
і разом з дітками робили клумби, садили 
ялини й дерева, і так як закладали сімей-
ний парк,  то посадили перше сімейне де-
рево.

Реконструкція вінків – це новий напря-
мок, над яким працює майстриня. Перш 
за все, це велика самоосвітня робота: ви-
вчення літератури по темі, статей та віде-
офільмів в Інтернеті, відвідування музеїв, 
виставок. 

«За старими фотографіями, яким 
майже 100 років, відтворюю вінок,– роз-
повідає Юля. – Вивчаю історію створен-
ня, традиційні техніки, використані ма-
теріали, намагаюся максимально точно 
відтворити оспівані у піснях та оповиті 
легендами вінки, щоб не втратити наш 
український безцінний спадок.

 Робота кропітка. Адже техніки та ви-

конання головних уборів у різних регіо-
нах України надзвичайно різні. Так, на-
приклад, на Полтавщині носили вінки з 
помпонів, Черкащина дивувала вінками з 
парафінових бульок, Волинь робила вінки 
з пір’я. Для створення таких вінків я не ку-
пую спеціальні матеріали, а виготовляю їх 

із вторинної сировини. Використо-
вую стрічки, газети, залишки тка-
нини, трансформаторний дріт, на-
мистинки тощо. Роблю штучні квіти 
з паперу, які покриваю воском, та 
з’єдную їх у вінок нитками. Звичай-
но, багато експериментую».

Набутий досвід роботи над від-
творенням стародавніх вінків за-
охотив Юлю на створення власної 
колекції за старими фотографіями. 
Завжди активна і готова творити, 
Юля за рік створила колекцію, з 
якою поїхала на Всеукраїнський 
національно-патріотичний благо-
дійний фестиваль «Віночок миру і 
добра», що проходив у Печерсько-
му ландшафтному парку «Співоче 
поле». 

Красивий вінок «Покуття» отри-
мав перше місце в номінації «Ди-
зайнерський вінок» та «Гран-Прі» 
фестивалю – поїздку в Болгарію. 
Разом з чоловіком Олександром 
провели незабутні 10 днів, обгово-
рюючи плани майбутніх мистець-
ких проектів. Чоловік Олександр 
один з перших підтримав Юлине 
захоплення, за що дружина йому 
щиро вдячна. Він завжди поряд: 
коли Юля збирає квіти в лузі чи 
гаю, підвозить зібраний матеріал, 
поруч на зйомках та виставках. Він 

перший, кому Юля демонструє свої виро-
би і його оцінка для неї дуже важлива.

Творчість Юлії Кириленко не залиши-
лася непоміченою. Вінки «Обжинковий» 
та «Спасівський» прикрашають першу 
сторінку українського журналу «Жінка» та 
природничий журнал «Колосок».

Після  зйомок Юля передає вінки з 
природного матеріалу до музеїв, де ними 
оформляють свята і народні гуляння. Біль-
ша частина вінків зберігається в Україн-
ському селі с.Миколаївка Макарівського 
району Київської області.

За матеріалами facebook-сторінки 
Макарівської селищної ради.

ВІНКИ ЮЛІЇ КИРИЛЕНКО – КРАСА І ОБЕРІГ!
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– пані Катерино, коли і де 
Ви народилися?

К.Є.: Я народилася в с. Ан-
дріївка 16 серпня 1929 р.

– Ви на цій вулиці мешкали 
постійно?

К.Є.: Ні, колись ми мешкали 
на хуторі поблизу Андріївки.

М.А.: Між Королівкою та Ан-
дріївкою колись був хутір. Поруч 
ще  болото, яке називали Гниле.

– Ваша родина була за-
можною?

К.Є.: Не скажу, що багатою, 
але ми мали великий садок, гос-
подарство та навіть власну са-
джалку. Також поруч з хатою був 
ставок, де ми ловили рибу.

– Скільки дітей  в родині 
Ваших батьків?

К.Є.: Нас було двоє: я і моя 
старша сестра Ярина, 1927 року 
народження.

– Чим займалися Ваші 
батьки?

К.Є.: Батько Єгор за спе-
ціальністю був столяром. У Ан-
дріївці працював бригадиром 
будівельної бригади. А мама 
Варвара все життя, відколи себе 

пам’ятаю,  працювала в колгоспі.
– Чи пам’ятаєте Ви страшні 

роки Голодомору в Андріївці?
К.Є.: Я на той момент була 

ще досить маленькою. На все 
життя запам’ятала один епізод 
у 1933 р. До нас на хутір зайшла 
жінка Параска. Вона була не міс-
цевою, прийшла з Озірщини. І от 
ця жінка постійно просила пити. 
Вона не могла вгамувати свою 
спрагу. Мати запитує: «Параско, 
що ти такого з’їла, що напитися 
не можеш?». А вона говорить, 
що зірвала у полі колосок жита, 
от від нього і спрага. Згодом нам 
розповіли, що у неї померли від 
голоду діти і вона, щоб вижити, 
їх з’їла.

– А чи пам’ятаєте Ви події, 
які в історії називають «колек-
тивізація»?

К.Є.: Так, пам’ятаю. Під час 
колективізації наша родина зму-
шена була переїхати з хутора в 
Андріївку на вул. Королівська. Ми 
розібрали свою хату і на підводах 
перевезли її на нове місце про-
живання у 1938 р. 

– це переселення було до-
бровільним чи примусовим?

К.Є.: Примусовим! Нас зму-
сили покинути все і переїхати на 

вулицю Коро-
лівська.

– А чи за-
чепила Вашу 
родину хвиля 
розкуркулен-
ня?

К.Є.: Ось 
цей примусо-
вий переїзд у 
нас і називали 
розкуркулен-
ням. Адже ми 
змушенні були 
залишити гар-
ний здоровий 
садок. Нам 
не дозволи-
ли взяти 

з собою нашу саджалку. 
Кілька разів у 1939 р. до 
нас приходили щоб забрати 
господарство і зерно. Але 
матері вдавалося відстояти 
все. Можливо нас рятувало 
те, що батька на той момент 
забрали в армію.

М.А.: Батько Єгор у 
1939 р. був призваний до 
лав Червоної армії  і був 
учасником радянсько-фін-
ляндської війни.

– А яка подальша доля 
Вашого батька?

К.Є.: У 1939 р. його за-
брали в армію. Оскільки 
він був столяром, то його 
в армії зробили понтон-
щиком (військові частини, 
які зводили мости, – В.Г.). 
Був на першій війні (ра-
дянсько-фінляндській – В.Г.). 
Залишився живим. Мав повер-
нутися додому влітку (в червні 
– В.Г.) 1941 р. Мама поїхала до 

нього у Київ, щоб  уже назад по-
вернутися з батьком, але поча-
лася друга війна (німецько-ра-
дянська – В.Г.) і батько пішов 
на фронт. Потім зник безвісті, 
жодного документа про нього 
до нас так і ненадійшло.

М.А.: Уже мені вчитель пра-
ці Петро Петрович з нашої шко-
ли розповідав, що бачив діда на 
річці Дон. Привіталися один з 
одним і навіть домовилися зго-
дом поспілкуватися. Але неза-
баром налетіла ворожа авіація і 
все розбомбила. Так ось, зі слів 
Петра Петровича, під час бом-
бардування мій дід і загинув. 
(За документом, який вдалося 
відшукати в російських базах 
Єгор Іщенко 1896 р.н. потрапив 
до полону та помер у шталазі 
326 в Дортмунді – В.Г.).

– А чи пам’ятаєте Ви 
функціонування в Андріївці 
Вознесенської церкви, яка 
була за документами збудо-
вана в 1907 р. і зруйнована у 
1950-х рр.

К.Є.: Церква стара була 

там, де зараз стоїть водонапір-
на башта. Я пам’ятаю служби у 
церкві уже під час перебування у 
селі німців. А коли німців прогна-
ли, то церкву не закрили. Ми у ній 
з чоловіком вінчалися в 1946 р. У 
1950-х роках, коли церкву мали 
закрити і зруйнувати, то місцеві 
мешканці виходили на її захист, 
але відстояти все ж не змогли. 
Хрести та дзвони були повалені, 
а церква розібрана.

М.А.: Я теж трішки пам’ятаю 
церкву. Ми поруч гралися  ді-
тьми. Ще коли я ходив до школи, 
то у підвалі старої школи зна-
йшли дуже багато зброї. Вона  у 
школі лежала, а потім її забрали. 
Також на все життя запам’ятав, 
як валили дзвони.

– Чи пам’ятаєте Ви літо 
1941 р.? яка ситуація була в 
Андріївці?

К.Є.: Тут бої продовжувалися 
майже шість тижнів. Наші насту-
пали з Бородянки, а німці  – з Ма-
карова та Липівки. Ми залишили 
все своє господарство і мешка-

ли біженцями у Лозовику. Мати 
лише періодично, в перевах між 
боями, прибігала погодувати ко-
рову та картоплі накопати і знову 
поверталася до Лозовика. Коли 
німці остаточно перемогли, ми 
повернулися до нашої хати. Але 
гітлерівці вже встигли зарізати 
нашу корову.

– А розкажіть про життя в 
Андріївці за німецького госпо-
дарювання.

К.Є.: Німці залишили в селі 
колгосп. Його головою був Олек-
сандр Ващенко. Мама моя хо-
дила працювати до колгоспу. 
Ситуація у голови колгоспу була 
досить цікава. Вночі він змуше-
ний був давати продукти ра-
дянським партизанам, а вдень 
стільки ж продуктів забирали у 
нього німці. І варто було комусь 
не дати продуктів, тебе відразу 
назвали б зрадником і вбили. Але 
незважаючи на те що продукти 
Ващенко віддавав, згодом його 

німці арештували та відправили 
до Макарова у тюрму, потім його 
перевели в гестапо до Києва. 
Мати Олександра Ващенко ще 
кілька разів ходила його провід-
увати, але через кілька днів німці 
сказали: не ходіть більше, його 
розстріляли… 

М.А.: Мій дід Микола, по 
батьковій лінії, за німців був за-
відуючим молочарнею в Андрі-
ївці, то про молочні продукти він 
також розповідав те саме. Вночі 
даєш партизанам, а вдень – нім-
цям.

К.Є.: Старостою села зро-
била дядька зі Слободи. Я уже 
імені не згадаю. Федір Марченко 
за німців став поліцаєм. Згодом 
він був арештований радянськи-
ми партизанами. Довго над ним 
знущалися. На лобі німецького 
хреста йому випалили, а потім 
голову відрубали. А його матері 
потім сказали, що він з німцями 
з села втік.

Керівником куща поліції в Ли-
півці був Віктор Вікторович, пріз-

вища не згадаю. 
Його радянські 
партизани за-
арештували в 
Плахтянці. Але 
йому вдалося 
втекти. І хтось го-
ворив, що він на-
віть привіт з Би-
шева присилав.

Також пам’я-
таю про радян-
ську медсестру 
(за документа-
ми це була Ма-
рія Глухарєва, 
фельдшер 119-
го медсанбату 
171-ї стрілецької 
дивізії – В.Г.). У 
нас в Андріївці 
санітарна маши-
на з пораненими 

та медсестрою потрапи-
ла до німецької засідки. 
Поранених відразу вбили, 
а над дівчиною ще довго 
знущалися. Її тіло поніви-
чили багнетами.

– яким запам’ята-
лося Вам визволення 
від гітлерівців?

К.Є.: Німців з Андрі-
ївки виганяли вдосвіта. 
Ми прокинулися, диви-
мося – наші йдуть ву-
лицями села. Старші по 
званню були п’яними, а 
рядові виглядали як обі-
рванці. У когось пів ши-
нелі відірвано, у когось 
взуття стоптане. Але го-
ловне, що всі радісні, бо 
німців перемагають.

– А потім були бої на 
межі Київщини та Жим-
тоирщин. Чи квартиру-
валися у цей час у Вас радян-
ські солдати?

К.Є.: Так, мешкали мо-
лоді хлопці. Їхня служба 
була пов’язана з літаками, 
але вони не були пілотами.

– яку Ви маєте освіту?
К.Є.: Освіта у мене 4 

класи.
– Ви їх закінчили до ві-

йни чи вже після?
К.Є.: Три класи закінчи-

ла до війни. У четвертий не 
пішла, бо почалася війна. 
За німців сказали, що буде 
школа, але мене так і не 
взяли. Коли вигнали німців, 
отримала змогу піти до 4-го 
класу, але так і не довчила-
ся, бо багато роботи вдома 
і не до навчання мені було. 

– До школи ходили в 
Андріївці?

К.Є.: Так, тут в Андрі-
ївці. Потім у 1941 р. під час 
боїв старе приміщення 
школи згоріло. Після війни 
збудували нову школу, її за-
раз використовує церква.

– А де ви працювали?
К.Є.: Відразу, як вигнали 

німців, щоб прогодувати сім’ю 
пішла працювати посильною в 
сільську раду. Потім понад 10 
років відпрацювала у колгоспі. 
Останні роки працювала у міс-
цевій школі.

М.А.: Мама працювала в го-
родній та овочевій бригаді при 
колгоспі. Плату за це не отриму-
вала, але додому приносила про-
дукти. Я на все життя запам’ятав 
ті смачні яблука. А тому у нас в 
родині навіть жартують, що нас 
вигодувала саме мама, бо бать-
ко був більше романтиком, ніж 
заробляв гроші.

– А як Ви познайомилися зі 
своїм чоловіком? Ви його зна-
ли до війни?

К.Є.: Ні, до війни не знала. 
Познайомилися уже коли він по-
вернувся з табору (Андрій Воро-
бей був в’язнем Заксенхаузена 
– В.Г.). Його мати померла, а 
батько поїхав жити до Королівки. 
Щоб самому не залишатися, Ан-
дрій почав шукати собі дружину. 
От і ми познайомилися і незаба-
ром одружилися.

М.А.: Мій дід з двома сина-
ми залишився в Андріївці. Щоб 
хлопців не забрали до Німеччи-
ни, вони переховувалися у лозах 
за Здвижом. Але сидіти без їжі 
не могли. Додому батько ходив 
уночі, але все ж поліцай Марчен-

ко впіймав його. І поставив діду 
умову: одного з хлопців відпра-
вити на роботи до Німеччини. Мій 
батько був більш проворніший, а 
тому відправили його. Разом з 
ним поїхало ще з десяток одно-
сельчан. Потім він спробував 
втекти з заводу, був впійманий і 
відправлений до Заксенхаузена.

– Скільки у Вас дітей?
К.Є.: Двоє синів. Старший 

Григорій та молодший Микола. 
Обоє здобули вищу освіту й ба-
гато чого досягли у своєму житті.

– А маєте онуків та правну-
ків?

К.Є.: Троє онуків та двоє 
правнуків.

– Родина збереться на 
святкування?

К.Є.: Ще не знаю.
М.А.: Обіцяли всі зібратися. 

Будемо чекати на вихідні!
– Дякую Вам за спілкуван-

ня. Від імені всіх читачів ба-
жаю Вам ще довгих років жит-
тя!

К.Є.: Дякую і вам.
Спілкувався Віталій ГЕДЗ.

Катерина  ВОРОБЕЙ: «НА ВСЕ ЖИТТЯ 
ЗАПАМ’ЯТАЛА ОДИН ЕПІЗОД У 1933 р.»

16 серпня виповнюється 90 років мешканці с. Андріївка Катерині 
Воробей (ІщенКо). І саме у ці передсвяткові дні ми вирішили поспіл-
куватися з нею та розпитати про нелегкі 90 років життя. Спілкуватися 
з Катериною Єгорівною (К.Є.) нам допомагав її син Микола Андрійо- 
вич (М.А.). І саме він спогадами доповнює життєпис своєї матері. 
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примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Врумiз»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
2.00, 5.15 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 11.05 Т/с «Галерея 
Вельвет». (12+)

10.50, 14.15 Телепродаж
12.30 Д/с «Аромати 

Пiвденної Африки»
13.10 Бюджетники
13.45 #ВУкраїнi
14.30 Д/с «Аромати Перу»
15.15 Х/ф «ГРОЗОВИЙ 

ПЕРЕВАЛ»
16.30 Д/с «Особливий загiн»
17.30 Перша шпальта
18.25, 2.25 Тема дня
19.30 Разом
19.55 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
21.30 Зворотнiй вiдлiк
23.30, 5.40 Своя земля

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Помста природи
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 19.25 Т/с «Опер за 

викликом 4». (16+)
14.55 Х/ф «ВИСОТА». (16+)
16.25 Х/ф «ВIДСIЧ». (16+)
20.30 Т/с «Ментiвськi вiйни. 

Харкiв 2». (16+)
21.35 Т/с «Касл 5». (16+)
23.10 Х/ф «ЗЕМНИЙ 

АПОКАЛIПСИС». (16+)
0.55 Х/ф «МОРСЬКI КОТИКИ 

ПРОТИ ЗОМБI». (16+)
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 19.30, 5.35 ТСН
9.30 Одруження наослiп
11.00 Мiняю жiнку
13.45 Сiмейнi мелодрами
14.45 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.20 Т/с «Наречена зi 

Стамбула». (12+)

20.15 Секретнi матерiали
20.45, 22.05 Т/с «Свати»
23.30 Х/ф «ТАТУСI БЕЗ ШКIД-
ЛИВИХ ЗВИЧОК». (16+)
1.30 Т/с «Центральна лiкарня».

ПЛЮСПЛЮС
6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 22.40 М/с «Оггi та кукарачi»
7.00, 12.50 М/с «ЧоМуха»
7.15, 12.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.25, 11.50 М/с «Козаки»
13.10 М/с «Свинка Пеппа»
13.20, 19.15 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
13.45 М/с «Суперкрила»
14.05 М/с «Смiшарики»
14.15 М/с «Фiксики»
14.30 М/с «Крилатi рятiвники»
14.55 М/с «Герої в масках»
15.20 М/с «Друзi»
15.30 М/с «Лiттл Чармерз»
15.50 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
16.15 М/с «Вампiрина»
16.45, 20.05 М/с «Елена з Авалору»
17.15, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.35 М/с «Закон Майло Мерфi»
18.00, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
18.30 М/с «Зак Шторм»
18.55 М/с «Елвiн i бурундуки»

19.05 М/с «Неймовiрнi при-
годи Блiнки Бiла»

19.45 М/с «Софiя Прекрасна»
21.00 М/с «Закон Майла Мерфi»
21.50 М/с «Бейблейд: Вибух. 

Турбо»
22.20 М/с «Губка Боб»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.35, 22.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
9.30, 18.00, 19.00, 1.45 Сто-

сується кожного
11.25, 12.25 Х/ф «АНЖ I 

ГАБРIЄЛЬ». (16+)
13.50 Х/ф «ПРОСТО РАЗОМ»
15.50 Чекай на мене. 

Україна
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Слiдчий Горчако-

ва 2». (12+)
23.50 Т/с «Гетьман». (16+)
0.45 Речдок

НОВИЙ КАНАЛ
6.35, 7.55 Kids` Time
6.40 М/с «Том i Джерi»
8.00 Х/ф «ДЕВ`ЯТЬ 

ЖИТТIВ». (12+)
9.50 Х/ф «СТАРТРЕК». (16+)

12.10 Х/ф «СТАРТРЕК: 
ВIДПЛАТА». (16+)

15.00 Х/ф «ПУНКТ ПРИ-
ЗНАЧЕННЯ 3». (16+)

16.50 Аферисти в мережах. (16+)
21.10 Х/ф «ЗАВЖДИ 

КАЖИ «ТАК». (16+)
23.10 Х/ф «ЗНАМЕННЯ». (16+)
1.50 Т/с «Клiнiка». (16+)

СТБ
6.50 Т/с «Коли ми вдома»
9.10 МастерШеф. (12+)
15.50, 18.00 Х/ф «IЗ 13 В 30»
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.50 Х/ф «ЦIПОЧКА»
21.00 Т/с «Крiпосна». (16+)
22.45 Т/с «Майор i магiя». (16+)
0.45 Детектор брехнi. (16+)

ICTV
5.40 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.10, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
9.55 Не дай себе ошукати
10.50 Антизомбi. Дайджест
11.15, 13.20, 16.20 Т/с «Кон-

такт». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
16.55 Х/ф «НАПРОЛОМ». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Теорiя змови

21.25 Х/ф «ПОЛIЦЕЙСЬКА 
АКАДЕМIЯ». (16+)

23.20 Х/ф «ЕЙС ВЕНТУРА. 
ДЕТЕКТИВ З РОЗШУ-
КУ ТВАРИН». (16+)

1.00 Т/с «Таємниця та брех-
ня». (12+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.30, 4.00 Зоряний шлях
11.30, 2.15 Реальна мiстика
12.30 Т/с «Черговий лiкар 4». 
14.30, 15.30 Т/с «Жiночий 

лiкар 3». (16+)
19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Вiддай мою мрiю»
23.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (16+)
1.45 Телемагазин

НТН
6.00, 13.25, 17.45, 3.15 Ви-

падковий свiдок
6.05 Х/ф «ВОЛОДЯ ВЕЛИКИЙ, 

ВОЛОДЯ МАЛИЙ»
7.25 Х/ф «ДРIБНИЦI ЖИТТЯ»
8.45 Х/ф «КОРПУС ГЕНЕ-

РАЛА ШУБНIКОВА»
10.25, 19.30 Т/с «Смерть у 

раю». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15 Свiдок
12.50 Таємницi свiту
14.00, 4.00 Речовий доказ
14.40, 21.30 Т/с «Хейвен». (12+)
16.50 Легенди бандитської 

Одеси
17.20 Легенди карного 

розшуку
18.20 Свiдок. Агенти
23.45 Т/с «Закон i порядок». 
1.40 Таємницi кримiнального 

свiту

вівторок, 20 серпня

UA:ПЕРШИЙ
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00 Новини
6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
9.30, 11.10 Т/с «Галерея 

Вельвет». (12+)
10.50, 14.15 Телепродаж
12.35 Д/с «Аромати 

Пiвденної Африки»
13.10 Країна на смак
14.30 Д/с «Аромати Перу»
15.15 Своя земля
15.30 Бюджетники
15.55, 2.25 Зворотнiй вiдлiк
18.25 Тема дня
19.30, 4.20 #ВУкраїнi
19.55 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
21.25, 23.40, 5.40 UA:Спорт
21.45 Нашi грошi. Дайджест
22.15 Д/с «Африка. Не-

безпечна реальнiсть». 
(12+)

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Х/ф «ЖИТТЯ НА 

МЕЖI». (16+)
9.40, 18.15 Спецкор
10.20, 18.50 ДжеДАI
11.00, 17.15 Загублений свiт
13.00 Помста природи
13.35 Х/ф «ПОДВIЙНИЙ 

ДРАКОН». (16+)
15.25 Х/ф «МОРСЬКА 

ПРИГОДА». (16+)
19.25, 20.30 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв 2». (16+)
21.35, 23.10 Т/с «Касл 5». (16+)
0.55 Х/ф «МАГНУМ 

ОПУС». (16+)
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 19.30 ТСН
9.30 Одруження наослiп
11.00 Мiняю жiнку
13.45 Сiмейнi мелодрами

14.45 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана»

17.20 Т/с «Наречена зi 
Стамбула». (12+)

20.15 Секретнi матерiали
20.45, 21.55 Т/с «Свати»
23.05 Х/ф «УСI В ЗАХВАТI 

ВIД МЕРI». (16+)
1.20 Т/с «Центральна 

лiкарня». (16+)
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 8.05 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 22.40 М/с «Оггi та 

кукарачi»
7.00, 12.50 М/с «ЧоМуха»
7.15, 12.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.25, 11.50 М/с «Козаки»
13.10 М/с «Свинка Пеппа»
13.20, 19.15 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
13.45 М/с «Суперкрила»
14.05 М/с «Смiшарики»
14.15 М/с «Фiксики»
14.30 М/с «Крилатi 

рятiвники»
14.55 М/с «Герої в масках»
15.20 М/с «Друзi»
15.30 М/с «Лiттл Чармерз»

15.50 М/с «Нелла - принце-
са-лицар»

16.15, 19.45 М/с «Софiя 
Прекрасна»

16.45, 20.05 М/с «Елена з Авалору»
17.15, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.35 М/с «Закон Майло 

Мерфi»
18.00, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
18.30 М/с «Зак Шторм»
18.55 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.05 М/с «Неймовiрнi при-

годи Блiнки Бiла»
21.00 М/с «Закон Майла Мерфi»
21.50 М/с «Бейблейд: Вибух. 

Турбо»
22.20 М/с «Губка Боб»
0.20 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини

IНТЕР
5.30, 22.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
9.50 Т/с «Вогнем i мечем»
10.50, 12.25 Х/ф «007: КА-

ЗИНО РОЯЛЬ». (16+)
14.05 Т/с «Вiрний засiб». (12+)

15.50, 16.45, 0.50 Речдок
18.00, 19.00, 1.40 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Слiдчий Горчако-

ва 2». (12+)
23.50 Т/с «Гетьман». (16+)
2.25 Орел i решка. Шопiнг

НОВИЙ КАНАЛ
5.45, 6.45 Kids` Time
5.50 М/с «Сiмейка Крудс»
6.50 Т/с «Друзi»
8.00, 17.00 Хто зверху? (12+)
9.50 Т/с «Секретнi 

матерiали». (16+)
12.50 Гастарбайтери
21.00 Х/ф «ОПТОМ ДЕШЕВ-

ШЕ»
23.00 Х/ф «2:22». (12+)
1.00 Т/с «Клiнiка». (16+)

СТБ
6.55 Т/с «Коли ми вдома»
8.55 МастерШеф. (12+)
15.05 Цiпочка
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.05 Х/ф «ВIДПОЧИНОК 

ЗА ОБМIНОМ»
21.00 Т/с «Крiпосна». (16+)
22.45 Т/с «Майор i магiя». (16+)
0.45 Детектор брехнi. (16+)

ICTV
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Теорiя змови
11.05, 13.20 «На трьох». 

(16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.00, 16.20 Х/ф «ТУПИЙ ТА 

ЩЕ ТУПIШИЙ». (16+)
16.40 Х/ф «ТУПИЙ ТА ЩЕ 

ТУПIШИЙ 2». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
21.25 Х/ф «ПОЛIЦЕЙСЬКА 

АКАДЕМIЯ 2: ПЕРШЕ 
ПРИЗНАЧЕННЯ». 
(16+)

23.10 Х/ф «ЕЙС ВЕНТУРА 2: 
ПОКЛИК ПРИРОДИ». 
(16+)

0.55 Х/ф «ОСЕЛЯ ЗЛА 6: 
ФIНАЛЬНА БИТВА». 
(16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.30, 4.00 Зоряний шлях

11.30, 2.25 Реальна мiстика
12.30 Т/с «Черговий лiкар 4». 
14.30, 15.30 Т/с «Жiночий 

лiкар 3». (16+)
19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Вiддай мою мрiю»
23.20 Контролер
0.00, 2.10, 4.45 Агенти 

справедливостi. (16+)
НТН

7.00 Х/ф «ВСЕ ПЕРЕМАГАЄ 
ЛЮБОВ»

8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «РОЗСЛIДУВАННЯ»
10.30, 19.30 Т/с «Смерть у 

раю». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15 Свiдок
12.50 Свiдок. Агенти
13.30, 17.45, 3.25 Випадко-

вий свiдок
14.05, 3.35 Речовий доказ
14.45, 21.30 Т/с «Хейвен». (12+)
16.50 Легенди бандитської 

Одеси
17.20 Легенди карного 

розшуку
18.20 Будьте здоровi
23.45 Т/с «Закон i порядок». (16+)
1.45 Таємницi 

кримiнального свiту

Схід Сонця 05:54 Захід 20:14
Тривалість дня 14:20

Схід Сонця 05:55 Захід 20:12
Тривалість дня 14:16

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Врумiз»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.15, 2.00, 5.15 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 11.10 Т/с «Галерея 
Вельвет». (12+)

10.55, 14.15 Телепродаж
12.30 Д/с «Аромати Колумбiї»
13.10 Енеїда
14.30 Д/с «Аромати Перу»
15.15 Країна на смак
16.15 Д/с «Свiт дикої природи»
17.30 Нашi грошi
18.25, 2.25 Тема дня
19.30, 4.30 Спiльно
19.55 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
21.25, 23.40, 5.40 UA:Спорт
21.45 Бюджетники
22.15 Д/с «Африка. Небез-

печна реальнiсть». (12+)
0.00 Телепродаж Тюсо

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Х/ф «АСТЕРОЇД ПРО-

ТИ ЗЕМЛI». (16+)
9.35, 18.15 Спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.20 Загублений свiт
13.50 Х/ф «IНФЕРНО». (16+)
15.30 Х/ф «ЗАХИСНИК». (16+)
19.25, 20.30 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв 2». (16+)
21.35, 23.10 Т/с «Касл 5». (16+)
0.55 Облом.UA
4.15 4 тур ЧУ з футболу. 

«Десна» - «Колос»
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 19.30 ТСН
9.30 Одруження наослiп
11.00 Мiняю жiнку
13.45 Сiмейнi мелодрами
14.45 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.20 Т/с «Наречена зi 

Стамбула». (12+)

20.15 Секретнi матерiали
20.45, 21.50 Т/с «Свати»
22.50 Х/ф «ЛЮБОВ ЗЛА»
1.00 Т/с «Центральна 

лiкарня». (16+)
ПЛЮСПЛЮС

6.40, 22.40 М/с «Оггi та кукарачi»
7.00, 12.50 М/с «ЧоМуха»
7.15, 12.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.25, 11.50 М/с «Козаки»
13.10 М/с «Свинка Пеппа»
13.20, 19.15 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
13.45 М/с «Суперкрила»
14.05 М/с «Смiшарики»
14.15 М/с «Фiксики»
14.30 М/с «Крилатi 

рятiвники»
14.55 М/с «Герої в масках»
15.20 М/с «Друзi»
15.30 М/с «Лiттл Чармерз»
15.50 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
16.15, 19.45 М/с «Софiя 

Прекрасна»
16.45, 20.05 М/с «Елена з 

Авалору»
17.15, 20.40 М/с «Фiнес i Ферб»
17.35 М/с «Закон Майло 

Мерфi»
18.00, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»

18.30 М/с «Зак Шторм»
18.55 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
19.05 М/с «Неймовiрнi при-

годи Блiнки Бiла»
21.00 М/с «Закон Майла 

Мерфi»
21.50 М/с «Бейблейд: Вибух. 

Турбо»
22.20 М/с «Губка Боб»
0.20 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини

IНТЕР
5.30, 22.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
9.50 Т/с «Вогнем i мечем»
10.50, 12.25 Х/ф «007: КУЛЕ-

ВИДНА БЛИСКАВКА»
14.00 Т/с «Вiрний засiб». (12+)
15.50, 16.45, 0.50 Речдок
18.00, 19.00, 1.40 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Слiдчий Горчако-

ва 2». (12+)
23.50 Т/с «Гетьман». (16+)
2.25 Орел i решка. Шопiнг

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.30 Зона ночi
3.40 Абзац

5.25, 6.45 Kids` Time
5.30 М/с «Сiмейка Крудс»
6.50 Т/с «Друзi»
8.10, 17.00 Хто зверху? (12+)
10.00 Т/с «Секретнi 

матерiали». (16+)
13.00 Гастарбайтери
21.00 Х/ф «ОПТОМ ДЕ-

ШЕВШЕ 2»
23.00 Х/ф «ПУНКТ ПРИ-

ЗНАЧЕННЯ 4». (18+)
0.40 Т/с «Клiнiка». (16+)
2.25 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.50 Т/с «Коли ми вдома»
8.40 МастерШеф. (12+)
15.10, 18.00 Х/ф 

«ВIДПОЧИНОК ЗА 
ОБМIНОМ»

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.45 Х/ф «РОЗ-

ЛУЧЕННЯ ПО-
АМЕРИКАНСЬКИ»

21.00 Т/с «Крiпосна». (16+)
22.45 Т/с «Майор i магiя». (16+)
0.45 Детектор брехнi. (16+)
1.55 Слiдство ведуть екс-

трасенси. (16+)
ICTV

5.35, 10.10 Громадянська 
оборона

6.30 Ранок у великому мiстi

8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
11.05 «На трьох». (16+)
12.20, 13.20 Х/ф «ЕЙС ВЕН-

ТУРА МОЛОДШИЙ». 
(16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.45, 16.20 Х/ф «ЕЙС ВЕН-

ТУРА. ДЕТЕКТИВ З 
РОЗШУКУ ТВАРИН». 
(16+)

16.55 Х/ф «ЕЙС ВЕНТУРА 
2: ПОКЛИК ПРИРО-
ДИ». (16+)

18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Секретний фронт
21.25 Х/ф «ПОЛIЦЕЙСЬКА 

АКАДЕМIЯ 3: ЗНОВУ 
НА НАВЧАННЯ». 
(16+)

23.05 Х/ф «ТУПИЙ ТА ЩЕ 
ТУПIШИЙ». (16+)

1.15 Х/ф «ОСЕЛЯ ЗЛА 5: 
ВIДПЛАТА». (16+)

2.50 Стоп-10
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi

9.30, 4.00 Зоряний шлях
11.30, 2.25 Реальна мiстика

12.30 Т/с «Черговий лiкар 
4». (12+)

14.30, 15.30 Т/с «Жiночий 
лiкар 3». (16+)

19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Вiддай мою мрiю»
23.20 Гучна справа
0.00, 2.10, 4.45 Агенти 

справедливостi. (16+)
1.40 Телемагазин

НТН
6.55 Х/ф «ЖИВА ВОДА»
8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «ЇМ БУЛО 

ДЕВ`ЯТНАДЦЯТЬ»
10.35, 19.30 Т/с «Смерть у 

раю». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.45 Свiдок
12.50 Будьте здоровi
13.25, 17.45, 3.15 Випадко-

вий свiдок
14.00, 3.30 Речовий доказ
14.45, 21.30 Т/с «Хейвен». (12+)
16.50 Легенди бандитської 

Одеси
17.20 Легенди карного 

розшуку
18.20 Вартiсть життя
23.45 Т/с «Закон i порядок». 

(16+)
1.40 Таємницi 

кримiнального свiту

Схід Сонця 05:58 Захід 20:10
Тривалість дня 14:12

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Врумiз»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.00, 21.00, 
23.15, 2.00, 5.15 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 11.10 Т/с «Галерея 
Вельвет». (12+)

10.50, 14.15 Телепродаж
12.30 Д/с «Аромати Колумбiї»
13.10 UA:Фольк. Спогади
14.30 Д/с «Аромати Перу»
15.15 Енеїда
16.15 Д/с «Свiт дикої природи»
17.30, 3.55 #ВУкраїнi
18.25, 2.25 Тема дня
19.30 Перший на селi
19.55 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
21.25, 23.40, 5.40 UA:Спорт
21.45 Схеми. Корупцiя в 

деталях
22.15 Д/с «Африка. Небез-

печна реальнiсть». (12+)
0.00 Телепродаж Тюсо
3.25 Разом
4.30 Спiльно

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Т/с «Удар у вiдповiдь». 

(16+)
9.40, 18.15 Спецкор
10.20, 18.50 ДжеДАI
11.00, 17.15 Загублений свiт
12.55 Помста природи
13.10 Х/ф «ПОДВIЙНИЙ 

УДАР»
15.15 Х/ф «ВУЛКАН»
19.25, 20.30 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв 2». (16+)
21.35, 23.10 Т/с «Касл 5». 

(16+)
0.55 Облом.UA
4.15 4 тур ЧУ з футболу. 

«Зоря» - «Олександрiя»
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 19.30, 5.35 
ТСН

9.30 Одруження наослiп
11.00 Мiняю жiнку
13.45 Сiмейнi мелодрами
14.45 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»

17.20 Т/с «Наречена зi 
Стамбула». (12+)

20.15, 5.20 Секретнi 
матерiали

20.45, 21.45 Т/с «Свати»
22.45 Х/ф «ВЕЛИКИЙ»
0.50 Т/с «Центральна 

лiкарня». (16+)
ПЛЮСПЛЮС

6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 22.40 М/с «Оггi та 

кукарачi»
7.00, 12.50 М/с «ЧоМуха»
7.15, 12.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.25, 11.50 М/с «Козаки»
13.10 М/с «Свинка Пеппа»
13.20, 19.15 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
13.45 М/с «Суперкрила»
14.05 М/с «Смiшарики»
14.15 М/с «Фiксики»
14.30 М/с «Крилатi 

рятiвники»
14.55 М/с «Герої в масках»
15.20 М/с «Друзi»
15.30 М/с «Лiттл Чармерз»
15.50 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
16.15, 19.45 М/с «Софiя 

Прекрасна»
16.45, 20.05 М/с «Елена з 

Авалору»
17.15, 20.40 М/с «Фiнес i 

Ферб»

17.35 М/с «Закон Майло 
Мерфi»

18.00, 21.30 М/с «Ледi Баг i 
Супер Кiт»

18.30 М/с «Зак Шторм»
18.55 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.05 М/с «Неймовiрнi при-

годи Блiнки Бiла»
21.00 М/с «Закон Майла 

Мерфi»
21.50 М/с «Бейблейд: Вибух. 

Турбо»
22.20 М/с «Губка Боб»
0.20 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини
3.00 М/с «Ескiмоска»

IНТЕР
5.30, 22.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 

Iнтером
10.00 Т/с «Вогнем i мечем»
11.10, 12.25 Х/ф «007: ЖИ-

ВЕШ ТIЛЬКИ ДВIЧI»
14.00 Т/с «Вiрний засiб». (12+)
15.50, 16.45, 0.45 Речдок
18.00, 19.00, 1.40 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Слiдчий Горчако-

ва 2». (12+)
23.50 Т/с «Гетьман». (16+)
2.20 Орел i решка. Шопiнг

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.35 Зона ночi
3.50 Абзац
5.35, 6.55 Kids` Time
5.40 М/с «Сiмейка Крудс»
7.00 Т/с «Друзi»
8.30 Х/ф «ХЕРБI: БОЖЕВIЛЬНI 

ПЕРЕГОНИ»
10.10 Т/с «Секретнi 

матерiали». (16+)
13.10 Гастарбайтери
17.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «ТВОЇ, МОЇ I НАШI»
22.50 Х/ф «ПУНКТ ПРИ-

ЗНАЧЕННЯ 5». (18+)
0.40 Т/с «Клiнiка». (16+)
2.30 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.50 Т/с «Коли ми вдома»
9.30 МастерШеф. (12+)
15.50, 18.00 Х/ф «РОЗ-

ЛУЧЕННЯ ПО-
АМЕРИКАНСЬКИ»

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.45 Х/ф «ОСВIДЧЕННЯ»
21.00 Т/с «Крiпосна». (16+)
22.45 Т/с «Майор i магiя». 

(16+)
0.45 Детектор брехнi. (16+)
2.15 Слiдство ведуть екс-

трасенси. (16+)
ICTV

4.10 Скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.25 Студiя Вашингтон

4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 Секретний фронт
11.50, 13.20 Теорiя змови
12.45, 15.45 Факти. День
14.25, 16.20 Х/ф «НАПРО-

ЛОМ». (16+)
16.45 Х/ф «ТАНГО I КЕШ». 

(16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi. Дайджест
21.25 Х/ф «ПОЛIЦЕЙСЬКА 

АКАДЕМIЯ 7: МIСIЯ У 
МОСКВI». (16+)

23.05 Х/ф «ТУПИЙ ТА ЩЕ 
ТУПIШИЙ 2». (16+)

1.15 Х/ф «ОСЕЛЯ ЗЛА 
4: ЖИТТЯ ПIСЛЯ 
СМЕРТI». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 23.00 

Сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
11.30, 2.25 Реальна мiстика
12.30 Т/с «Черговий лiкар 

4». (12+)
14.30, 15.30 Т/с «Жiночий 

лiкар 3». (16+)

19.00 Сьогоднi. Спецвипуск
19.50 Говорить Україна
21.00 Т/с «Вiддай мою 

мрiю». (12+)
23.20 По слiдах
0.00, 2.10 Агенти 

справедливостi. (16+)
1.40 Телемагазин

НТН
5.00 Top Shop
6.40 Х/ф «ЦИГАНКА АЗА»
8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «НIЧНИЙ 

МОТОЦИКЛIСТ»
10.30, 19.30 Т/с «Смерть у 

раю». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.50 Свiдок
12.50 Вартiсть життя
13.30, 17.45, 3.20 Випадко-

вий свiдок
14.05, 3.30 Речовий доказ
14.45, 21.30 Т/с «Хейвен». 

(12+)
16.50 Легенди бандитської 

Одеси
17.20 Легенди карного 

розшуку
18.20 Правда життя
23.45 Т/с «Закон i порядок». 

(16+)
1.45 Таємницi 

кримiнального свiту
4.00 Професiї

Схід Сонця 05:59 Захід 20:07
Тривалість дня 14:08

понеділок, 19 серпня

середа, 21 серпня

четвер, 22 серпня
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примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Врумiз»
6.30, 7.10, 8.10, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 2.00, 

5.00 Новини
9.30 Спецпроект до Дня 

Незалежностi
12.00, 20.25 Паради 

Незалежностi
12.45 Д/ф
14.00 Луганський форпост
15.15 Бюджетники. Спец-

випуск
15.45 Х/ф «IВАН СИЛА»
17.20 Х/ф «ГНIЗДО 

ГОРЛИЦI»
19.25 Розсекречена iсторiя. 

Спецвипуск
21.30 Х/ф
0.00 Телепродаж Тюсо
2.30 Левко Лук`яненко. Йти 

за сумлiнням
2.55 Д/с «Напам`ять». Раїса 

Руденко
3.15 Д/с «Напам`ять». Ва-

лентина Чорновiл
3.40 Д/с «Напам`ять». Левко 

Лук`яненко
4.05 Д/с «Напам`ять». Воло-

димир Лановой
4.35 Д/с «Напам`ять». Юрiй 

Костенко
5.25 Спiльно

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
7.50 ДжеДАI
8.15 ДжеДАI. Дайджест
9.15 Загублений свiт
12.15 Х/ф «ПОТОП»
14.00 Х/ф «СПОГАДИ». 

(16+)

15.45 Х/ф «БОЙОВI 
СВИНI». (16+)

17.30 Х/ф «НЕКЕРОВА-
НИЙ»

19.25 5 тур ЧУ з футболу. 
«Динамо» - «Олiмпiк»

21.25 Х/ф «БОКСЕР». (16+)
23.15 Х/ф «СМЕРТЕЛЬ-

НИЙ РИНГ». (18+)
1.00 Облом.UA
4.20 Цiлком таємно-2017

КАНАЛ «1+1»
6.00, 23.30, 0.30 Свiтське 

життя
7.00 Снiданок. День 

незалежностi
8.50, 11.00 ТСН. Спецвипуск
9.30 Хода гiдностi
11.15 Свiт навиворiт. 

Рекордний полiт 
Україною

12.40, 14.10, 15.15 Свiт 
навиворiт

16.30, 21.30 Вечiрнiй 
квартал

18.30 Розсмiши комiка. Дiти
19.30 ТСН
1.30 Лiга смiху

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 8.05 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40 М/с «Оггi та кукарачi»
7.00, 11.30 М/с «ЧоМуха»
7.15, 11.10 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.25, 10.30 М/с «Козаки»
12.00 М/ф «Бабай»
13.20, 19.15 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
13.45 М/с «Суперкрила»
14.05 М/с «Смiшарики»

14.15 М/с «Фiксики»
14.30 М/с «Крилатi 

рятiвники»
14.55 М/с «Герої в масках»
15.20 М/с «Друзi»
15.30 М/с «Лiттл Чармерз»
15.50 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
16.15 М/с «Софiя Пре-

красна»
16.45, 20.05 М/с «Елена з 

Авалору»
17.15, 20.40 М/с «Фiнес i 

Ферб»
17.35 М/с «Закон Майло 

Мерфi»
18.00, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
18.30 М/с «Зак Шторм»
18.55 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»

19.05 М/с «Неймовiрнi при-
годи Блiнки Бiла»

19.45 М/с «Вампiрина»
21.00 М/с «Закон Майла 

Мерфi»
22.00 М/ф «Подорож 

Рейнбоу»
23.10 М/ф «Дiвчата 

Еквестрiї 3»
0.50 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини
3.00 М/с «Ескiмоска»
4.00 Казка з татом

IНТЕР
5.25 Чекай на мене. 

Україна
7.10 Слово Предстоятеля
7.15 Х/ф «СIМ СТАРИХ I 

ОДНА ДIВЧИНА»
9.00 Шiсть соток

10.00 Готуємо разом. 
Випiчка

11.00 Х/ф «ПОКРОВСЬКI 
ВОРОТА»

13.45 Великий концерт 
«Україна вiд А до Я»

17.10, 20.30 Т/с 
«Слiдчий Горчакова 
2». (12+)

20.00, 4.50 Подробицi
22.15 Ювiлейний вечiр 

Софiї Ротару
0.15 Х/ф «ДВОЄ ПIД ДО-

ЩЕМ». (16+)
2.05 Орел i решка. Шопiнг
3.25 Орел i решка. Переза-

вантаження 3
4.10 Орел i решка. Мор-

ський сезон 3
5.20 Життя

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.50 Зона ночi
5.55, 6.55 Kids` Time
6.00 М/с «Лунтiк»
7.00 Подiум
9.00 Хто зверху? (12+)
15.00 М/ф «Викрадена 

принцеса»
16.40 Х/ф «СТОРОЖОВА 

ЗАСТАВА»
18.50 Х/ф «ДАВАЙ ТАН-

ЦЮЙ!» (12+)
21.00 Х/ф «СЕКС I НIЧОГО 

ОСОБИСТОГО». (16+)
23.00 Х/ф «САМОТНIЙ ЗА 

КОНТРАКТОМ»
1.10 Т/с «Клiнiка». (16+)

СТБ
6.10 Т/с «Коли ми вдома»
7.10 Х/ф «ЛЮДИНА-

АМФIБIЯ»
9.10 Х/ф «ВЕСIЛЛЯ У 

МАЛИНIВЦI»
11.00 Т/с «Трава пiд снiгом»
15.05 Т/с «Крiпосна». (16+)
19.00 Т/с «Навчаю грi на 

гiтарi»
22.45 Х/ф «ЧОГО ХОЧУТЬ 

ЖIНКИ»
1.35 Я соромлюсь свого 

тiла. (16+)
ICTV

4.50 Еврика!
5.00 Факти
5.25 Я зняв!
7.05 Х/ф «ЕЙС ВЕНТУРА 

МОЛОДШИЙ». (16+)
8.55, 0.50 «На трьох». (16+)
9.55, 13.00, 16.10 Дизель 

шоу. (12+)
12.45 Факти. День
14.05 Х/ф «ШЛЯХЕТНI 

ВОЛОЦЮГИ». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.30 Х/ф «ПОЛIЦЕЙСЬКА 

АКАДЕМIЯ 4: КВАР-
ТАЛЬНА ОХОРОНА 
ПОРЯДКУ». (16+)

21.10 Х/ф «ПОЛIЦЕЙСЬКА 
АКАДЕМIЯ 5: 
ОПЕРАЦIЯ МАЯМI 
БIЧ». (16+)

22.55 Х/ф «ТАНГО I КЕШ». 
(16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з Неза-

лежною Україною
7.00, 8.00, 15.00, 2.15 

Сьогоднi
9.00, 19.00 Сьогоднi. Спец-

випуск
9.45, 5.30 Зоряний шлях
11.00 Т/с «Присягаюся лю-

бити тебе вiчно». (12+)
15.20 Т/с «Чужа». (16+)
20.00 Концерт. З днем на-

родження, Україна!
22.30 Музична платформа
0.00 Х/ф «ДВI МИТI 

ЛЮБОВI»
1.45 Телемагазин
3.10 Реальна мiстика

НТН
5.00 Top Shop
6.00 Х/ф «ЛЕГЕНДА ПРО 

КНЯГИНЮ ОЛЬГУ»
8.35 Х/ф «ЯРОСЛАВ МУ-

ДРИЙ»
11.30 Х/ф «ДАНИЛО - 

КНЯЗЬ ГАЛИЦЬКИЙ»
13.20 Україна вражає
19.00, 3.25 Свiдок
19.30 Х/ф «КОРОЛЕВА 

БЕНЗОКОЛОНКИ»
21.05 Х/ф «ВЕЧОРИ НА 

ХУТОРI БIЛЯ ДИ-
КАНЬКИ»

22.30 Х/ф «СОРОЧИНСЬКИЙ 
ЯРМАРОК НА НТН»

0.10 «Концерт Гарiка Кри-
чевського «Найкраще»

2.35 Реальнi злочинцi
3.55 Випадковий свiдок
4.10 Легенди бандитського 

Києва

Схід Сонця 06:02 Захід 20:03
Тривалість дня 14:01

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Врумiз»
6.30, 7.10, 8.10, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 23.30, 

2.00, 3.45, 5.00 Новини
9.25, 2.20 Енеїда
10.30 Країна на смак
11.35, 14.15 Телепродаж
11.50 М/с «Марин та 

його друзi. Пiдводнi 
iсторiї»

12.45 Х/ф «ВЕРОНIКА ПО-
ВЕРТАЄТЬСЯ»

14.30 Д/с «Тайська кухня»
15.25 Бюджетники
15.55 UA:Фольк. Спогади
16.55 Перший на селi
17.30 Д/с «Мегаполiси»
17.50 Д/ф «Пiвденнi моря. 

Атолл Бiкiнi»
18.55 Українська символiка. 

Герб
19.55 Українська символiка. 

Гiмн
21.25 ЧЄ з волейболу серед 

жiнок 2019. Україна - 
Iталiя

0.00 Телепродаж Тюсо
3.15 Своя земля
4.05 Сильна доля
5.25 Спiльно

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00 Вiн, вона i телевiзор
10.10 Т/с «Опер за викли-

ком 4». (16+)

12.05 Х/ф «БОКСЕР». (16+)
13.55 Х/ф «РОБIНЗОН 

КРУЗО». (16+)
15.45 Х/ф «ШАНХАЙ-

СЬКИЙ ПОЛУ-
ДЕНЬ»

17.50 Х/ф «САХАРА». (16+)
20.10 Х/ф «ПРАВДИВА 

БРЕХНЯ». (16+)
23.00 ПроФутбол
0.20 Облом.UA
4.20 Цiлком таємно-2017

КАНАЛ «1+1»
6.00, 5.00 ТСН
6.35 М/ф
6.45 Українськi сенсацiї
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.45, 3.05 Свiт навиворiт
10.30 Т/с «Свати»
19.30 ТСН-Тиждень
21.00 Танцi з зiрками
23.55 Лiга смiху
1.50 Х/ф «ПОСЕЙДОН 

РЕКС». (16+)
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 8.05 Кориснi пiдказки
6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 0.20 М/с «Оггi та 

кукарачi»
7.00, 10.15 М/с «ЧоМуха»
7.15, 9.55 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.25, 9.15 М/с «Козаки»
10.45 М/ф «Бабай»
12.30 М/ф «Пригоди 

Котигорошка та його 
друзiв»

13.20, 19.15 М/с «Мiккi та 
крутi перегони»

13.45 М/с «Суперкрила»
14.05 М/с «Смiшарики»
14.15 М/с «Фiксики»
14.30 М/с «Крилатi 

рятiвники»
14.55 М/с «Герої в мас-

ках»
15.20 М/с «Друзi»
15.30 М/с «Лiттл Чармерз»
15.50 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
16.15, 19.45 М/с 

«Вампiрина»
16.45, 20.05 М/с «Елена з 

Авалору»
17.15, 20.40 М/с «Фiнес i 

Ферб»
17.35 М/с «Закон Майло 

Мерфi»
18.00, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
18.30 М/с «Зак Шторм»
18.55 М/с «Елвiн i бурун-

дуки»
19.05 М/с «Неймовiрнi 

пригоди Блiнки Бiла»
21.00 М/с «Закон Майла 

Мерфi»
22.00 М/ф «Найкращий по-

дарунок»
23.00 М/ф «Дiвчата 

Еквестрiї 4»
0.50 Знiмала мама
2.00 Дикi та смiшнi тварини
3.00 М/с «Ескiмоска»
4.00 Казка з татом

IНТЕР
6.10 Х/ф «МАМА, Я ЛЮ-

БЛЮ ПIЛОТА»
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. Переза-

вантаження 3

11.00 Орел i решка. Мор-
ський сезон 3

12.00 Т/с «Тягар iстини». 
(12+)

13.50 Т/с «Не жiноча робо-
та». (12+)

18.00 Х/ф «007: КВАНТ 
МИЛОСЕРДЯ». (16+)

20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «007: КООРДИ-

НАТИ «СКАЙФОЛЛ». 
(16+)

23.20 Х/ф «ОСТАННIЙ 
ДIАМАНТ». (16+)

1.20 Речдок
3.40 Орел i решка. Шопiнг
4.55 Школа доктора Кома-

ровського. Невiдкладна 
допомога

5.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським»
НОВИЙ КАНАЛ

3.00, 2.50 Зона ночi
5.50 Стендап шоу
6.45, 7.45 Kids` Time
6.50 М/с «Том i Джерi»
7.50 М/ф «Том i Джерi: 

Втрачений дракон»
8.50 Х/ф «БIЛИЙ ПОЛОН»
11.10 Х/ф 

«ПОЛIЦЕЙСЬКИЙ 
ПЕС»

13.00 Х/ф «СНIЖНI 
ПСИ»

15.00 Х/ф «ЗАВЖДИ 
КАЖИ «ТАК». (16+)

17.00 Х/ф «РIЧЧI-БАГАЧ»
19.00 Х/ф «ЛАРА КРОФТ 

- РОЗКРАДАЧКА 
ГРОБНИЦЬ»

21.00 Х/ф «ЛАРА КРОФТ 
- РОЗКРАДАЧКА 
ГРОБНИЦЬ: КОЛИС-
КА ЖИТТЯ». (16+)

23.20 Х/ф «ЗДОХНИ». (18+)

СТБ
5.50, 9.45 Хата на тата. (12+)
7.45 Страва честi. (12+)
18.00 Слiдство ведуть екс-

трасенси. (16+)
20.00 Один за всiх. (16+)
22.35 Х/ф «ВIЛЛА РОЗ-

БРАТУ, АБО ТАНЕЦЬ 
СОНЯЧНОГО ЗАТЕМ-
НЕННЯ»

0.15 Я соромлюсь свого 
тiла. (16+)

ICTV
5.05 Скарб нацiї
5.15 Еврика!
5.25 Факти
6.10 Громадянська обо-

рона
7.05 Антизомбi. Дайджест
8.00 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
11.40, 13.00 Х/ф 

«ПОЛIЦЕЙСЬКА 
АКАДЕМIЯ». (16+)

12.45 Факти. День
13.50 Х/ф «ПОЛIЦЕЙСЬКА 

АКАДЕМIЯ 2: ПЕРШЕ 
ПРИЗНАЧЕННЯ». 
(16+)

15.20 Х/ф «ПОЛIЦЕЙСЬКА 
АКАДЕМIЯ 3: ЗНОВУ 
НА НАВЧАННЯ». 
(16+)

17.00 Х/ф «ПОЛIЦЕЙСЬКА 
АКАДЕМIЯ 4: КВАР-
ТАЛЬНА ОХОРОНА 
ПОРЯДКУ». (16+)

18.45 Факти тижня. 100 
хвилин з О. Соколовою

20.35 Х/ф «ХОРОБРЕ СЕР-
ЦЕ». (16+)

0.05 Х/ф «ПАТРIОТ». (16+)
3.00 «На трьох». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30 Сьогоднi
7.30 Зоряний шлях

9.10 Т/с «Вiддай мою мрiю». 
(12+)

16.50, 20.00 Т/с «Поверни 
моє життя»

19.00 Сьогоднi. 
Пiдсумки з Олегом 
Панютою

22.10 Т/с «Присягаюся 
любити тебе вiчно»

1.40 Телемагазин
2.10 Т/с «Присягаюся люби-

ти тебе вiчно». (12+)
2.40 Х/ф «МАМИНА ЛЮ-

БОВ». (16+)
4.10 Х/ф «ДВI МИТI 

ЛЮБОВI»
НТН

5.00 Top Shop
5.30 Х/ф «МОСКАЛЬ-

ЧАРIВНИК»
7.00 Страх у твоєму домi
10.40 Х/ф «КОРОЛЕВА 

БЕНЗОКОЛОНКИ»
12.10 Х/ф «НЕБЕЗПЕЧНО 

ДЛЯ ЖИТТЯ!»
13.55 Х/ф «ДIМ - ЦЕ 

ХРАМ»
16.55 Х/ф «СЛIД СОКОЛА»
19.00 Х/ф «ЧОРНА 

СТРIЛА»
20.45 Х/ф «ЗОРРО»
23.00 Х/ф «СОРОЧИН-

СЬКИЙ ЯРМАРОК НА 
НТН»

0.50 Х/ф «СIМ ДНIВ ДО 
ВЕСIЛЛЯ»

2.35 Речовий доказ

Схід Сонця 06:01 Захід 20:05
Тривалість дня 14:04

п’ятниця, 23 серпня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Врумiз»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 14.45, 18.00, 21.00, 
0.50, 4.15 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Церемонiя пiдняття 
Державного Прапора 
України

9.55, 18.55 Українська 
символiка. Прапор

10.55 Перехрестя Балу. 
(12+)

11.55 Вiйна на нульовому 
кiлометрi. (12+)

13.15, 4.40 Концертна про-
грама «Непереможнi»

14.55 ЧЄ з волейболу серед 
жiнок 2019. Бельгiя - 
Україна

17.25 Схеми. Корупцiя в 
деталях

17.55 VoxCheck
18.25 Тема дня
19.55 Луганський форпост
21.25, 1.15 UA:Спорт
21.55 Перша шпальта
22.30 Як дивитися кiно
22.55 Х/ф «ХЕПI-ЕНД». (16+)

1.45 Герої України Крути. 
Перша Незалежнiсть

2.45 Микола Руденко. Фор-
мулу життя знайдено

3.15 Богдан Гаврилишин. 
Мiсiя-Свобода
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.00 Т/с «Удар у вiдповiдь». 
9.40, 18.15 Спецкор
10.20, 18.50 ДжеДАI
11.00, 17.15 Загублений свiт
12.55 Помста природи
13.15 Х/ф «ЛЬОДОВИКО-

ВИЙ ПЕРIОД». (16+)
15.00 Х/ф «НЕЗАКОННЕ 

ВТОРГНЕННЯ». (16+)
19.25 Х/ф «ТОЙ, 

ЩО БIЖИТЬ 
ЛАБIРИНТОМ». (16+)

21.35 Х/ф «ТОЙ, 
ЩО БIЖИТЬ 
ЛАБIРИНТОМ: ЛIКИ 
ВIД СМЕРТI». (16+)

0.25 Х/ф «ГIРСЬКI АКУЛИ». 
(16+)

1.55 Облом.UA
2.35 Квалiфiкацiя ЛЄ. 

«Зоря» - «ЦСКА» 
(Софiя)

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 19.30 ТСН

9.30 Одруження наослiп
11.00 Мiняю жiнку
13.45 Сiмейнi мелодрами
14.45 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.20 Т/с «Наречена зi 

Стамбула». (12+)
20.20, 22.25 Лiга смiху
0.30 Київ Вечiрнiй
2.30 Концерт Тiни Кароль. 

ПЛЮСПЛЮС
6.10 М/с «Дружба - це диво»
6.40, 22.40 М/с «Оггi та 

кукарачi»
7.00, 12.50 М/с «ЧоМуха»
7.15, 12.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.25, 11.50 М/с «Козаки»
13.10 М/с «Свинка Пеппа»
13.20, 19.15 М/с «Мiккi та 

крутi перегони»
13.45 М/с «Суперкрила»
14.05 М/с «Смiшарики»
14.15 М/с «Фiксики»
14.30 М/с «Крилатi 

рятiвники»
14.55 М/с «Герої в масках»
15.20 М/с «Друзi»
15.30 М/с «Лiттл Чармерз»
15.50 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
16.15, 19.45 М/с «Софiя 

Прекрасна»

16.45, 20.05 М/с
17.15, 20.40 М/с «Фiнес i 

Ферб»
17.35 М/с «Закон Майло 

Мерфi»
18.00, 21.30 М/с «Ледi Баг i 

Супер Кiт»
18.30 М/с «Зак Шторм»
18.55 М/с «Елвiн i бурундуки»
19.05 М/с «Неймовiрнi при-

годи Блiнки Бiла»
21.00 М/с «Закон Майла 

Мерфi»
21.50 М/с «Бейблейд: Вибух. 

Турбо»
22.20 М/с «Губка Боб»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.25, 23.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 

Iнтером
9.50 Т/с «Вогнем i мечем»
10.50, 12.25 Х/ф «007: НА 

ТАЄМНIЙ СЛУЖБI ЇЇ 
ВЕЛИЧНОСТI». (16+)

14.00 Т/с «Вiрний засiб». (12+)
15.50, 16.45, 0.00 Речдок
18.00, 1.45 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «ОСТАННIЙ 

ДIАМАНТ». (16+)
3.10 Х/ф «ВЕСЕЛI 

ЖАБОКРИЧI»

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.25 Kids` Time
6.00 М/с «Сiмейка Крудс»
7.30 Х/ф «ЗОРЯНА ХВОРО-

БА»
9.00 Х/ф «ОПТОМ ДЕШЕВ-

ШЕ»
11.00 Х/ф «ОПТОМ ДЕ-

ШЕВШЕ 2»
13.00 Х/ф «ТВОЇ, МОЇ I 

НАШI»
14.50 Х/ф «БIЛИЙ ПОЛОН»
17.00 Х/ф «СНIЖНI ПСИ»
19.00 Х/ф «ПОЛIЦЕЙСЬКИЙ 

ПЕС»
20.50 Х/ф «РIЧЧI-БАГАЧ»
22.50 Х/ф «ХЕРБI: БОЖЕВIЛЬНI 

ПЕРЕГОНИ»
0.50 Т/с «Клiнiка». (16+)
2.35 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.40 Х/ф «КАРДIОГРАМА 

КОХАННЯ»
8.30 Т/с «Майор i магiя». (16+)
16.30, 18.00 Х/ф 

«ОСВIДЧЕННЯ»
17.30 Вiкна новини
19.10 Х/ф «ЧОГО ХОЧУТЬ 

ЖIНКИ»
22.00 Вiкна-Новини
22.45 Х/ф «ВИД ЗГОРИ 

КРАЩИЙ»
0.35 Т/с «Коли ми вдома»

ICTV
5.35 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi

8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Антизомбi. Дайджест
11.05, 13.20, 16.20, 0.25 «На 

трьох». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.10, 2.40 Т/с 

«Марк+Наталка». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
20.10 Дизель шоу. (12+)
22.40 Х/ф «ПОЛIЦЕЙСЬКА 

АКАДЕМIЯ 6: БЛОКА-
ДА МIСТА». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00 Сьогоднi
9.30, 5.30 Зоряний шлях
10.40 Т/с «Серце слiдчого». 
14.30, 15.30 Т/с «Жiночий 

лiкар 3». (16+)
19.00 Сьогоднi. Спецвипуск
19.50 Говорить Україна
22.00 Україна: еволюцiя 

гiдностi

23.45 Х/ф «МАМИНА ЛЮ-
БОВ». (16+)

1.35 Телемагазин
НТН

7.00 Х/ф «БОГДАН-
ЗИНОВIЙ ХМЕЛЬ-
НИЦЬКИЙ»

8.30 Ранковий «Свiдок»
9.00 Х/ф «НЕПIДДАТЛИВI»
10.35, 19.30 Т/с «Смерть у 

раю». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.20 Свiдок
12.50 Правда життя
13.25, 17.45, 2.50 Випадко-

вий свiдок
14.05, 3.00 Речовий доказ
14.45, 21.30 Т/с «Хейвен». 

(12+)
16.50 Легенди бандитської 

Одеси
17.20 Легенди карного 

розшуку
18.20 Таємницi свiту
23.45 Т/с «Я - охоронець». (16+)
1.30 Склад злочину

субота, 24 серпня

Схід Сонця 06:02 Захід 20:03
Тривалість дня 14:01

неділя, 25 серпня посміхніться
Господь вирішив на-
вести порядок в укра-
їнській медицині. 
Спустився на землю 
лікарем в поліклініку. 
біля кабінету стоїть ве-
лика черга. До кабінету 
заїжджає інвалід на ко-
лясці. Господь поклав 
на нього руки та каже: 
– Встань і йди! 
Він встає і виходить. 
Черга в коридорі ціка-
виться: 
– ну як новий лікар? 
– Так, як і всі. навіть 
тиск не виміряв!

Люди заводять дітей, 
бо бояться, що в ста-
рості не розберуться з 
новими технологіями.

– Криза допомогла 
мені знову стати на 
ноги. банк відібрав 
мою машину за неви-
плату по кредиту.

Повернувшись додо-
му, дружина побачила 
чоловіка за пришиван-
ням гудзика.
– У тебе наперсток не 
на тому пальці.
– Звичайно. Він пови-
нен бути на твоєму.

Жінка грає на скрипці. 
Чоловік:
– ну, добре, припини. 
Куплю тобі нову сукню.

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 
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САХНО – ПРОФЕСІОНАЛ!

Юний талант з обласної першості 
пристав на пропозицію новачка Укра-
їнської прем’єр-ліги і виступатиме 
відтак у чемпіонаті країни серед юна-
ків.

16-річний атакувальний хавбек Дми-
тро Сахно став гравцем юнацької коман-
ди ковалівського «Колоса». Він уклав уго-
ду і вже попрощався з «Юніором».

Сахно зіграв у дебютній для себе пер-
шості Київщини серед аматорів десять 
календарних зустрічей. Дмитро відзна-
чився трьома голами в регулярному се-
зоні, одним – у Кубку Київщини, допоміг 
«Юніору» пробитися до півфіналу кубко-
вого турніру та закріпитися в групі ліде-
рів обласної першості.

За матеріалами koff.org.ua

«ЮНІОР» ДОЗАЯВИВ 
ЮНАКА З «ШАХТАРЯ»

Сенсаційний півфіналіст обласного кубкового турніру 
цьогорічного зразка підсилився вихованцем українсько-
го гранда.

Макарівчани розраховують на допомогу в першості об-
ласті 17-річного хавбека Дениса Пономаренка. Обдарований 
юнак виступав у ДЮФЛ України в складі донецького «Шахта-
ря».

Пономаренко покликаний замінити в «Юніорі» Дмитра 
Сахна, який перебрався під час літньої перерви до «Колоса» 
з Ковалівки.

За матеріалами koff.org.ua

ОчІКУВАНО?!
СК «ЮНІОР» 
ФК «СОКІЛ» 

1:4

СК «ЮнІОР»: О. Захарченко – Кравченко, Харіханов, Рудницький, Приступа, Бог-
дюк, Баранович, Шалон, Редчиц, Лазебний – Малиновський (Підорін, 21; Горбань, 87).

У суботу, 10 серпня, СК «Юніор» на своєму полі в рамках 1/2 фіналу Кубка Київщини 
приймав ФК «Сокіл» (Михайлівка-Рубежівка). 

Фаворитом матчу вважалися гості. Парадокс, але саме господарі більшою мірою 
контролювали перебіг подій, вони частіше володіли м’ячем і потужніше наступали. Та 
забивали – гості. До того ж – після грубих помилок «Юніора». Спочатку воротар першо-
лігової команди невиправдано завовтузився з м’ячем і прудконогий Адама, обікравши 
його, повів лік голам на Центральному районному стадіоні ім. М.Х. Бруквенка. Щось по-
дібне трапилося і на початку другого тайму, коли Олександру Захарченку відпасували 
м’яча в недодачу. Адама встиг до нього першим, а Костянтин Захарченко, вирвавшись з 
опіки на мить, буквально влетів у сітку зі шкіряним. Адама Секу, який справляє вражен-
ня неабиякою результативністю в серпні, став істинним героєм зустрічі у Макарові. Він 
оформив стрілецький дубль і взяв безпосередню участь в інших результативних акціях 
аматорів з Михайлівки-Рубежівки.

За матеріалами koff.org.ua

ГОРБАНЬ ПОВЕРНУВСЯ ДО 
ПЕРШОСТІ КИЇВЩИНИ

20-річний напівоборонець виступатиме в «Юніорі» з Макарова.
Олександр Горбань засвітився в столичному регіоні два роки тому. Він успішно де-

бютував у «Здвижі» з Маковища, відзначившись двома голами в регулярному сезоні. 
Минулий рік юнак починав уже в складі іншого новачка – «Юніора», але, зігравши лише 
сім зустрічей і заробивши вилучення в домашньому поєдинку з «Гончарами», юнак за-
вчасно зійшов з турнірної дистанції.

Восени Горбань намагався допомогти «Здвижу», однак успіху та спроба не прине-
сла ні йому, ні команді з Маковища. А тепер Олександр знову в «Юніорі» і вже зіграв у 
кубковому матчі проти «Сокола».

За матеріалами koff.org.ua

«ЮНІОР» СТАВИТЬ НА ЮНЬ
Популярна макарівська команда продовжує збирати під своїми знаменами 

обдарованих юнаків.
На зміну Дмитру Сахну та Павлу Волку, котрі перебра-

лися на професійний рівень, прийшов, зокрема, 17-річний 
хавбек Артем Стрілець. Ігрового вишколу він набував у ко-
манді столичних канонірів. А в суботньому поєдинку проти 
«Сокола», на півфінальній стадії Кубка Київщини, новачок 
уже потрапив і до протокольного списку вісімнадцяти грав-
ців.

Стрілець доповнив у першоліговому клубі велику групу 
перспективних футболістів, яким ще не виповнилося й ві-
сімнадцяти років.

За матеріалами koff.org.ua

Цього разу не обійшлося без несподіванок.

«стимул» 1:2 «будівельник»
Голи: Б. Ткачук (70) – А. Титенко (25), М. Валовик (53).
попередження: М. Кравченко – А. Титенко.
«Стимул» знову був близьким до того, аби змусити 

бородянців втратити очки. Однак «Будівельник» святку-
вав мінімальну перемогу і пішов у відрив.

фк «бабинЦі» 3:1 «партизан»
Голи: М. Старов (15, 79, 90+3) – В. Пітайчук (55, пен.).

Попередження: І. Горицький, В. Коломійцев – В. Пі-
тайчук, К. Седлов, І. Журбей.

У Бабинцях господарі доволі несподівано здобули пе-
ремогу завдяки хет-трику Миколи Старова. «Партизан» 
вперше після 1-го туру покинув трійку кращих, пропус-
тивши на 3-тю позицію СК «Юніор».

«Юність» 1:1 «BORDO»
Голи: А. Шаменко (39) – Д. Юрченко (20).
попередження: Є. Гомон, М. Павленко – Т. Домбров-

ський, О. Чморик, І. Грама.
Нарешті футбол повернувся до Пашківки. 11 серпня 

місцева «Юність» грала на реконструйованому стадіоні 
проти одного з лідерів – бородянського «BORDO».

Кількість глядачів, які прийшли подивитися на гру, 
свідчить про те, що у Пашківці засумували за футболом і 
за красивими перемогами.

Команди звітну зустріч розпочали без розвідки. Уже 
на перших хвилинах суперники обмінялися небезпеч-
ними моментами. Але якщо гості не змогли свою гостру 
атаку завершити ударом, то після удару Андрія Кравчука 
свою майстерність довелося демонструвати голкіперу 
бородянців.

Гра без центру поля досить швидко принесла і голи. 
Уже на перерву команди пішли за рахунку 1:1. Другий 
тайм хоч і був не менш цікавим на події, проте голів не 
подарував. 

Бойова нічия і, схоже, що візити Пашківки відтепер 
стануть для лідерів чемпіонату серйозною проблемою!

ск «Юніор» 8:1 «зоря»
Голи: Д. Литвин (32), М. Уманців (50), Ю. Боримський 

(56), С. Малиновський (62), О. Горбань (63, 85), Я. Шалон 
(70, 73) – С. Кузьміч (80).

попередження: Н. Приступа – В. Костюченко, Б. Мі-
щенко.

«Зоря» знову пропустила від макарівчан 8 м’ячів, од-
нак цього разу таки спромоглася на м’яч престижу. Сим-
волічно, що початок розгрому гостей у першому таймі 
започаткував колишній лідер «Зорі»...

фк «Грузьке» 3:0 «вікторія»
Голи: В. Шемулянський (19), Б. Петрик (25, 81).
попередження: К. Колос, О. Тищенко – О. Бугаєнко, 

Д. Явайшис.
Футболісти Грузького обіграли гостей без особливих 

проблем. А от в наступному турі на них чекає куди склад-
ніше випробування – виїздна гра в Бабинцях.

фк «майданівка» -/+ (0:3) «рубін»
Остання команда чемпіонату, швидше за все, на дру-

ге коло не вийде... Так, «Рубін» вже записав собі три очки 
внаслідок технічної перемоги.

За матеріалами mrff.ucoz.org

ПІДСУМКИ 12-ГО ТУРУ ОБ’ЄДНАНОГО чЕМПІОНАТУ



”

9№ 32   16 серпня    2019 р. Макарівські вістіМакарівські вісті
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Настає велика у часі подія: 
205 (!) років від Дня на-

родження Великого Кобзаря. За 
якої готовності і злагодженості 
нині ми, сущі, відсвяткуємо цю 
дату, аби відчути задоволення 
і гордість за достойного Сина, 
що власним розумом і силами та 
праведним словом, як зброєю, 
мужньо боровся проти пансько-
го засилля і гніту?!

 Він є Апостолом нашого бут-
тя і його духовним будівничим. 
Володіючи пророчим даром, пе-
редбачив зло і лихо, яке й нині 
розриває Україну і нещадно ни-
щить її незалежну душу, бо:

Аж страх погано
У тім хорошому селі.
Чорніше чорної землі
блукають люди, повсихали
Сади зелені, погнили
біленькі хати, повалились,
Стави бур’яном поросли.
Село неначе погоріло,
неначе люди подуріли.
німі на панщину ідуть
І діточок своїх ведуть!..
Здалося, ніби Тарас Шевчен-

ко ходив нашими змертвілими 
селами, і ясно, з почуттям жалю 
написав сумну картину життя: 
«Аж страх погано / У тім хоро-
шому селі»... А тих «хороших» 
тисячами препогана і нерозумна 
влада заморила і розтоптала в 
пух і прах. І селянам стало гірше, 
ніж було за панщини: безробіття, 
голодна воля і тотальна бідність з 
владною клептоманією доводять 
їх до відчаю, бо, окрім смерті, їм 
уже нічого вибирати. 

Шевченко не боявся казати 
правду, його вільні думки про 
тих, хто руйнує і грабує, мають 
повчальний смисл, бо він один, 
– і тоді, і тепер, коли з України 
роблять мотлох, захищає її сво-
їм незрадливим словом, але вже 
від олігархічного навіженства:

І не в однім отім селі,
А скрізь по славній Україні
Людей у ярма запрягли,
Пани лукаві... Гинуть! Гинуть!
У ярмах лицарські сини,
А препоганії пани
Жидам, братам своїм хорошим,
останні продають штани...
Штани не продаємо, а купу-

ємо в Європі всяку потерту одя-
гачку. Та справа в тім, що через 
туман занепаду і глибоку тем-
ряву незалежності, Україна геть 
опустилася і склякла, а сучасні 
«шевченки» обусурманилися, 
мовчать, бо їм з пори більшо-
вицького душогубства як заціпи-
ло казати правду, так вони й нині 
нудять світом.

У тяжку  оцю годину, коли 
марно ллється наша кров, коли 
наші працьовиті люди фундамен-
тально збагачують чужі держави, 
а влада марнотратників вирішує 
свої, власні справи, народ відчу-
ває себе покинутим, загнаним у 
лабіринт страждання. 

Лише одна радість, що ма-
ємо до кого прихилитися, 

послухати його втішну мову, це 
– Кобзар, що нас, очамрілих від 
убогого життя, заспокоїть і роз-
радить. Горнімося до нього, він 
наш Бог, що допомагає жити і бо-
ротися. Воднораз поспівчуваймо 
йому: він теж був невільником: 
гнаним, лихо не минало його, 
навіть хати власної не мав, як і 
змоги одружитися, бо дбав не 
про себе –  про Україну, душу від-
дав за неї, лишаючи собі сльози 
і болі.

Здається, такий великий і 
знаменитий чоловік, а так гір-
ко побивався! Праведники ро-
дяться на муки. Почуймо його 
голос з далекого Косарала, де 
тягнув десять років солдатської 
нудьги. Кидала його доля по-
всюди, але під покровом Божої 
ласки і благословення. Там він, 
зазнаючи сум’яття і зневіри, на-
писав:

Погано, друже, страх погано!
В оцій пустині пропадать.
А ще поганше на Вкраїні
Дивитись, плакать — і мовчать!
Слід сказати, що всі оці ві-

ршовані строфи, узяті з циклу 
«І виріс я на чужині», доцільно 
в’яжуться, вплітаються в канву 
сучасного буття, яке теж поме-
режене хрестиками всеукраїн-
ського горя і зла.

Господи, та це ж казано про 
нас! Бо що ми, загнані, насправ-
ді робимо? Дивимось, плачемо 
і мовчимо! За такої байдужості 
доля не повернеться до нас об-
личчям. Горбатою спиною стоя-

тиме, поки не прокинемося від 
лихого сну. Тільки від Шевчен-
кового народження, скільки ми 
проспали і профуркали? Сором-
но й рахувати втрати і безцільно 
змарновані життя…

І сьогодні нас довели: гне-
мо рабські хребти, а не рятуємо 
Україну. І не каємося ані перед 
Богом, ані перед Кобзарем, бо 
самі себе прирекли на сонне іс-
нування з німою скорботою, що 
холодить душу від однієї думки: 
до чого ми дожилися?

Наразі згадаймо ім’я відомо-
го українця – Мелетія Смотриць-
кого, письменника, церковного 
діяча, що за 200 років до наро-
дження Шевченка написав патрі-
отичний твір «Тренос, або Плач 

України над дітьми-відступника-
ми, що покинули нещасну матір, 
Церкву православну на сором, 
ганьбу й поневіряння». Він вий-
шов у 1610 р. і був спрямований 
проти засилля католицької церк-
ви на землях України, сповнений 
гірких докорів синам-запродан-
цям, які переходили на бік уніа-
тів, ополячувалися заради нажи-
ви, привілеїв та розкошів.

У свій час цим твором зачи-
тувалися, бо він відповідав 

тогочасним настроям: «Руки в 
оковах, ярмо на шиї, пута на но-
гах, ланцюг на стегнах, меч над 
головою двосічний, вода під но-
гами глибока, звідусіль волання, 
звідусіль страх, звідусіль пере-
слідування. Біда в містах і селах, 
біда в полях і дібровах, біда в 
горах і зелених безоднях. Нема 
жодного місця спокійного ані 
житла безпечного. День у боліс-
тях і ранах, ніч у стогоні і зітханні. 
Колись багата і гарна (це Укра-
їна), тепер споганіла й убога. 
Колись королева, всьому світо-
ві люба, тепер усіма зневажена і 
опечалена».

Прочитавши це, кожен зрозу-
міє: історична доля України була 
тяжкою, з постійними тривога-
ми, війнами, що виникали через 
розбрат і чвари. Таке існування 
нам і сьогодні дозоляє, ми пе-
ретерплюємо ті ж самі муки, які 
не єднають, а роз’єднують нас, 
а вороги втішаються, що ми такі 
побиті, пом’яті, не варті гідного 
життя. Було, що ніби й звелися 
на «самостійні» ноги, але пагуб-
ним шляхом пішли, що завів нас 
у лиху безвихідь і дрімучі нетрі 
занепаду, бідності та ганьби.

Життя наше мертве, не роз-
вивається, клюють нас з усіх 
боків і Шевченку, як духовному 
провіснику, – перепадає від своїх 
«відступників» і «синів-запродан-
ців», що біснують немилосердно. 

Серед них був Олесь Бузина, 
нині вже покійний. Підло бруднив 
Шевченка, навіть свій пасквіль-
ний твір назвав «Вурдалак Тарас 
Шевченко»! Не хочеться й згаду-
вати про таку двоногу істоту, що 
намагалася своїм злописанням 
затемнити образ нашого Про-
рока, аби ми, пошарпані жит-
тям, оцуралися його, щоб жоден 
промінчик мудрого і правдивого 
слова не торкнувся наших душ, 
не зігрів схололих і зневірених.

Пішла година зрад, роз-
риваються вузли націо-

нальної єдності, тому й лиході-
ють україножери, притуплюють 
кобзарські впливи на дух поне-
волених, яким без Шевченка 
буде тяжко нести свій хрест. Та й 
сам поет – муки та гоніння пере-
терплював неймовірні, але від-
гукувався на людське горе і біди, 
ще й розсівав, мов той Апостол, 
зерна добра і мудрості серед 
нужденних і скривджених, спів-
чуваючи їм вираженням і свого 
болю:

Лічу в неволі дні і ночі
І лік забуваю:
о, Господи, як-то тяжко
Тії дні минають...
І нам тяжко, бо й досі живемо 

в нужді і скруті, під владою без-
чесних і непутящих правителів. 
Ми не знаємо, що таке добро, 
і яке на смак щастя. Мудрець 
проронив: «Якщо людина зможе 
розмотати клубок споминів, вона 
побачить нитку найдовшу». Сум-
не заняття, бо на тій нитці будуть 
нанизані не перла, а холодне ка-
міння нашої недолі. Як і ми нині, 

Шевченко теж носив те «камінне 
намисто», але не на шиї, а в серці 
своєму, постійно зазнаючи не-
стерпних збиткувань і пересліду-
вань.

Що ж змушувало Бузину 
ганьбити нашого Світоча, хоча 
й сам від того зазнавав ще біль-
шої трагічної ганьби? Плазував 
перед стратегами-глобалістами, 
сприяв їм зомбувати нашу свідо-
мість, аби зреклися освяченого 
Божою правдою Шевченкового 
слова! Чому не бачимо, як в оцю 
лиху годину зневажені й затурка-
ні занурюємося у пітьму байду-
жості і до Бога, і до свого духо-
вного вчителя і захисника Тараса 
Шевченка, що попередливо на-
гадав нам:

отаке-то на сім світі
роблять людям люди!
Того в’яжуть, того ріжуть,
Той сам себе губить. А за 

віщо? Святий знає.
Світ, бачся, широкий,
Та нема де прихилитись
В світі одиноким.
Справді: світ широкий, але 

як тісно і мулько жити у нім! Тоді 
пани закріпачених нещадно 
кривдили, гнітили, гонили, нині 
задіяно інші «гуманні» методи, 
аби психічно зурочити людину, 
одурманити її розум, щоб вона 
бачила себе, мов у кривому 
дзеркалі: «Ми бросим все, что 
имеем, все золото, всю мате-
риальную мощь на оболвани-
вания людей... Человеческий 
мозг, сознания способны к из-
менению. Посеяв там хаос, мы 
незаметно подменим их цен-
ности на фальшивые и заста-
вим их верить в эти фальшивые 
ценности»… (Аллен Даллес. 
1945 р.)

Хоча й затуркані ми, але 
відчуваємо оцей кошмар, 

що чинять над нами світові пас-
кудники, окурюючи сексуальною 
пилюкою, яку хапаємо з розкри-
тими ротами, та забавляють нас, 
зачумлених, еротичними сцен-
ками, котрі збоченці вважають 
кармою щастя.

Під рекламовані гріховні спо-
куси і зваби, оживають бузинари 
і гудять не тільки Шевченка, а й 
нас із вами. Де б карати таких 
кривдників, а ми перед ними по-
кірно розпускаємо пір’я.

Однак є люди, справжні 
люди, що ладні разом з Шевчен-
ком прошепотіти: «І Бога Богом 
назову». Бог – це мир, прагнути 
його слід, як батька, як матір, не 
лише в час дитинства, а все жит-
тя, яке можна безцільно змарну-
вати.

Мені неприємні люди, які 
приватизують Бога. То не бог, 
що привласнять, а Той, якого 
маємо в серці, який, щоб не ду-
мали собі, куди б не спрямову-
вали свій зір, відчуваємо:  якщо 
чиста душа, ніби хтось нас під-
тримує за руку, оберігає від ли-
хого, широко розкриває земні й 
небесні чертоги, аби наповнити 
їх скарбами: правдою, совістю і 
любов’ю.

Для занехаяних, що розба-
зарюють своє життя, Шевченко 
надто великий, аби бузинити про 
нього огидні речі. Таким він, мов 
Заратустра, каже: «Вони не ро-
зуміють мене: моя мова не для 
їхніх вух». 

Пророк стає ненависником 
до розбещеного й ошалілого 
часу. Проявляє до нього непри-
хильність, осуджує праведним 
словом теперішніх злодійствую-
чих бузувірів, що яничарствують 
на рідній землі.

Злаштоване цькування 
Шевченка – це задане псуван-
ня людської пам’яті, намагання 
засмітити її зневір’ям і сумніва-
ми. Ніхто у світі серед найму-
дріших не мав такого впливу на 
людину, на її долю, характер, як 
Шевченко. Бузина, наприклад, 
шкірив зуби, звинувачував 
Шевченка у боговідступності. 
Кобзар був не так релігійним, як 
віруючим, ганьбив попівство за 
крамолу та безчинство, але, як 
святість, оберігав духовну куль-
туру, бо в суспільстві, де по-
топтано правду, де страждають 
загнані, Божа віра теж була по-
глумлена, але не в душі поета:

Ти, Господи, помагаєш
По землі ходити.
Ти радуєш мою душу
І серце врачуєш.
І пребуде твоя воля
І труд твій не всує.
У цих рядочках, окрім голосу 

Шевченка, чути важке народне 
зітхання, яке він чутко вловлю-
вав душею і зберігав у слові. Бог, 
у тяжку годину, коли до нього 
звертаються, – втішить і розва-
жить, і полегшить перетерплю-
вати бідність і бруд життя. Бачи-
мо, як владні невігласи крадуть і 
привласнюють, а Бог лише дає, 
але рука його невидима.

Шевченко був відкритим для 
людей, дарував їм свої пісні й 
думи, люди співали або й пла-

кали, читаючи його твори, в яких 
було багато правди й чеснот, а 
ще більше болю за мученицю 
Україну. Саме болю; скритого, 
роз’ятреного, невтішного. 

Біль – це особлива карма 
людського існування, що від на-
родження і до кінця віку не поли-
шає нас. Біль, як почуття страху, 
оберігає від лихого, за його до-
помогою вирішують багато жи-
тейських справ.

Тому Шевченко для нас, як 
гарно думати, стане ще ріднішим 
і ближчим, коли збагнемо, що він 
є виразником людського болю і 
страждань. Багато його творів, 
якщо заглибитися, наповнені бо-
лем, іноді таким легеньким, як 
цвіт кульбабки, мов повів весня-
ного вітру. 

Та найдошкульніший біль, що 
розривав його душу – біль за по-
неволену Україну, за уярмлений 
народ. Тоді він гнівно дорікав 
«Ясновельможним гетьманам. / 
Чого ж ви чванитеся, ви! / Сини 
сердешної України! / Що добре 
ходите в ярмі, / Ще лучше, як 
батьки ходили».

Оцей вибух докору ми, тепе-
рішні, сприймімо без «чвань кос-
ті»: батьки, наші мученики, по-
кірно тягали більшовицьке ярмо, 
а ми, осучаснені незалежністю, 
стали рабсилою олігархів, які не-
щадно грабують і руйнують Укра-
їну, наживають незліченні багат-
ства, ще й криваву війну затіяли, 
щоб ми страждали й гинули.

На теперішнє безцільне жит-
тя, де українці, загнані й розі-
гнані, не бачать світу Божого, 
першим відгукнувся Шевченко: 
«Я не нездужаю нівроку, / А щось 
такеє бачить око, / І серце жде 
чогось. Болить, / Болить, і пла-
че, і не спить, / Мов негодована 
дитина. / Лихої тяжкої години, / 
Мабуть, ти ждеш? Добра не жди, 
/ Не жди сподіваної волі...».

А чого ми, діти телевізора, 
алкоголю, наркоти і сексу-

альної розпусти, ждемо? Батьків 
утішали світлим майбутнім – ко-
мунізмом, а нас, аморальних і 
бездуховних, упокорили сек-
суальними розвагами: насоло-
джуйтеся і мовчіть, не ремствуй-
те...

Бачимо: нічого не вартує 
своїм огудним жуванням Бузи-
на, що, мов пірат, накинувся на 
Титана розуму й совісті, якого 
всесильний час не зборов, і нині 
він своїм невгамовним духом по-
встає проти світового зла і не-
правди.

 А ще за Шевченка бралися 
і розумні, і спостережливі, але 
легковажні, осліплені всезнай-
ством, намагалися показати 
його у такому ракурсі, аби він 
був схожий не на пророка, а на 
комедіанта, як забавника публі-
ки. Поговоримо й про них трішки 
пізніше, бо, хоча всі ми виросли 
під одним небом, але маємо різні 
голови і поняття.

Творча гармонія Тараса Гри-
горовича співзвучна людському 
настрою і душі, легко сприйма-
ється і засвоюється. Не лише 
Україна, що є матір’ю великого 
поета, а й світове товариство 
надто прихильне до Кобзаря. 
Тут, визнаймо, спрацював дух 
Божий, посланий з неба. Коли 
кажемо, що Бог один, то муси-
мо знати, що й Т.Г. Шевченко 
теж один, якому судилося бути 
спасителем і духовним захис-
ником гнаних і принижених. Годі 
назвати ще когось з такою все-

охопною гамою розуміння щем-
ного і тривожного людського 
існування?

Нині все те, що накрутили до-
слідники про Т.Г. Шевченка в часи 
більшовицької ідеології, втрачає 
свою питому вагу, бо нівелює об-
раз Народного поета, водночас 
викликає різні сумніви і вагання. 
Та не дають Кобзарю спокою, він 
і нині несе свій важкий хрест із 
образом України-мучениці.

Трапилась  мені до рук кни-
га Оксани Забужко «Шев-

ченків міф України», якій порадів 
з печаллю, що запізно припливла 
до мене вона, а водночас і Сер-
гій Єфремов зі своєю книгою 
«Шевченкознавчі студії», котрі 
оце вперше запопав у районній 
бібліотеці. 

Скажу щиро: С. Єфремов – 
мій автор. Неспішно гортаю його 
книгу і відчуваю невдоволення: 
10 років вона пролежала серед 
книжок, як не приглядався до неї, 
здалося, що її не торкалася рука 
читача.

Спершу взявся за Оксану 
Забужко, як прихильник мудрих 
жінок, але з трохи послабленою 
увагою, що виникла після прочи-
тання «Польових досліджень...». 
Давно те було, але таким і зали-
шилося. А тут мова про Т.Г. Шев-
ченка, і не просто мова, а «спро-
би філософського аналізу». Це 
вам не вороняче каркання Бузи-
ни, а справжнісінька, як думав 
собі, революція нового мислення 
і пізнання Кобзаря, що наповне-
на розкутістю і благородством 
думки з волелюбними інтерпре-
таціями.

Читаю. Трохи здужав, а далі –
неспішно сторінки перегортаю 
так, ніби чогось шукаю, але не 
знаходжу. Справді, аналіз то 
філософський, багато згадано 
знаних імен, але змістовно все 
злилося в густу інтелектуальну 
какофонію, з різними коментаря-
ми, вставками, з посиланням на 
відомих і великих світу цього, то 
подумав собі: якщо забреду в оці 
словесні нетрі, – неодмінно за-
блукаю і не знайду справжнього 
Шевченка, як Божого посланця.

Розмазано і так розквецяно 
його, що війнуло відразливим ду-
хом плутанини, мов пошуком зірки 
у захмареному небі. Варто сказа-
ти, що Т.Г. Шевченко дуже зазем-
лений, він ближчий до земного 
світу, що наповнений гріховними 
пороками і потворствами.

Тож, щоб збагнути комедію 
життя, слід і з небесним світом 
мати зв’язок, з яким, одначе, 
важко вести мову. Світла мало, 
більше тлуму. Тому наш Шевчен-
ко, як Воїн добра і  правди, звівся 
над світом, переможно сидить на 
ангельському престолі й виконує 
волю господню: вчить людей ро-
зуму, совісті і великих чеснот.

За такого становища мусила 
б з’явитися нова дієва сила, аби 
допомагати Воїну добра сколих-
нути розчарованих, розгубле-
них і скривджених, які на рідній 
землі неймовірно бідують через 
ненаситних олігархів і ошалілих 
корупціонерів та марнотратних 
політиків, що осіли біля владного 
корита.

Не всі сприймаються по-
гляди і судження про 

Шевченка сучасних інтелектуа-
лів, що виростали за інших умов, 
але дивляться на Шевченка крізь 
сучасні окуляри. А він, мов світо-
вий маяк, лишається незмінним: 
довкола розсіває рятівне світло і 
прагне до себе розумної уваги і 
достойного поцінування.

Не згадуймо Бузину, що за 
чиїмось дорученням опорочу-
вав славетного і робив це затя-
то. Оксана Забужко теж незду-
жала Шевченка, аби залишити 
його в отому природному ра-
курсі, який віками зберігався в 
народній пам’яті й уяві, а не пе-
ревертати його, на зло недру-
гам, сторчма.

Скажемо заради правди, 
що праця дослідниці в багатьох 
сентенціях доцільна й цікава, 
особливо матеріали, що взяті з 
історичних джерел чи архівних 
накопичень. Там пані Оксана 
справжня, там їй нічого захища-
тися, як і сваритися.
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пОВІДОМЛЕння
Керуючись ст.ст. 19, 21 Закону України «Про регу-

лювання містобудівної діяльності», постановою Кабі-
нету Міністрів України  від 25 травня 2011 року № 555 
«Про затвердження Порядку проведення громадських 
слухань щодо врахування громадських інтересів під 
час розроблення проектів містобудівної документації 
на місцевому рівні», повідомляємо про початок проце-
дури розгляду та врахування пропозицій громадськості 
у проектах  детального плану території для обслугову-
вання існуючої виробничої бази та будівництва офіс-
но-господарської будівлі, будинку для охорони та ко-
тельної на території с. Калинівка по вул. Київська 107-А 
Макарівської селищної ради Макарівського району 
Київської області, розробляється відповідно  Рішення 
Макарівської селищної ради № 784-45-VІІ від 23 трав-
ня 2019 року та внесення змін до детального плану те-
риторії земельної ділянки для розміщення друкарні по 
вулиці Першотравнева, 65 в смт Макарів Макарівського 
району Київської області, розробляється відповідно  Рі-
шення Макарівської селищної ради № 760-44-VІІ від 04 
квітень 2019 року.

Мета детальних планів території – уточнення пла-
нувальної структури і функціонального призначення, ви-
значення параметрів забудови, формування принципів 
планувальної організації, встановлення ліній регулювання 
забудови, виявлення усіх планувальних обмежень, вико-
ристання території згідно з державними будівельними та 
санітарно-гігієнічними нормами, визначення містобудів-
них умов та обмежень та подальшого освоєння земельних 
ділянок на території с. Калинівка по вул. Київська 107-А 
Макарівської селищної ради та по вулиці Першотравнева, 
65 в смт Макарів Макарівського району Київської області.

Склад та зміст  детального плану території – у 
відповідності ДБН Б.1.1-14:2012  «Склад та зміст де-
тального плану території».

Основні техніко-економічні показники проектів – 
площа території, що проектується – 0,7900 га та 1,1140 га.

Замовник детальних планів території – Макарів-
ська селищна рада.

Розробник детальних планів території – ТОВ 
«Центр АПЛД»

Для ознайомлення звертатись в робочі дні з 9.00 до 
17.00 протягом  30 днів з моменту виходу публікації в 
газеті «Макарівські вісті» за адресою:  Київська область, 
смт Макарів, вул. Димитрія Ростовського, буд. 30 (при-
міщення селищної ради).

посадова особа відповідальна за організацію 
розгляду пропозицій громадськості – Макарівський 
селищний голова.

Пропозиції (зауваження) надсилати за адресою: 
08000, Київська область, смт Макарів, вул. Димитрія 
Ростовського, буд. 30.

Строк подання пропозицій 30 днів з дня виходу пу-
блікації в газеті «Макарівські вісті».

Пропозиції громадськості реєструються та розгля-
даються у місячний строк з дня їх надходження.

Громадські слухання відбудуться 16 вересня  2019 
року о 10.00 за адресою: Київська область, смт Мака-
рів вул. Димитрія Ростовського, буд. 30 (приміщення 
селищної ради).

Прилюдне експонування відбувається в робочі дні з 
9.00 до 17.00 протягом тридцяти днів з моменту виходу 
публікації в газеті «Макарівські вісті»  за адресою:   Київ-
ська область, смт Макарів, вул. Димитрія Ростовського, 
буд. 30 (приміщення селищної ради).

ЗАГУБЛЕНИЙ військовий квиток серії УН №0228977, ви-
даний 1 липня 1989 року Макарівським РВК на ім’я пЕ-
тРини Олександра Володимировича, вважати не-
дійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ свідоцтво про повну середню освіту видане у 
1997 році Бишівською ЗОШ Макарівського району на ім’я 
ІЩЕнКО Світлани Лук’янівни (10.04.1980 р. н.), вва-
жати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право приватної влас-
ності на землю серії КВ, виданий 22 листопада 1996 року 
Андріївською сільською радою на підставі рішення 9 сесії 
22 скликання Андріївської сільської ради від 31 травня 
1996 року та зареєстрований в Книзі записів за №220 
на ім’я АтАМАнЮКА Анатолія Михайловича, вважати 
недійсним.

пОВІДОМЛЕння 
про намір отримати дозвіл на викиди 

забруднюючих речовин в атмосферне повітря  
від стаціонарних джерел

ФОп Рябчук М.В. має намір отримати дозвіл на ви-
киди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціо-
нарними джерелами дільниці во виготовленню деревного 
вугілля за адресою: Київська обл., Макарівський район, 
с.Наливайківка (за межами села, кадастровий номер зе-
мельної ділянки – 3222785200:04:009:0027). Основна ви-
робнича діяльність – виготовлення деревного вугілля. 

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне пові-
тря відбуваються  при роботі печей бездимних піролізних, 
дільниці розвантаження вугілля, посту зварювання та різки 
металу, дільниці різки деревини бензопилою та бензино-
вого зварювального генератору. 

Перелік та обсяги забруднюючих речовин, які викида-
ються в атмосферне повітря стаціонарними джерелами: 
двоокис азоту – 0,62504 т/рік, окис вуглецю – 24,58104 т/
рік, тверді суспендовані частинки  – 2,035 т/рік, важкі ме-
тали – 0,000263 т/рік, двоокис сірки – 0,16409 т/рік, вугле-
водні граничні – 0,006 т/рік, етан – 1,02396 т/рік, ацетон 
– 0,0194 т/рік, кислота оцтова – 0,076 т/рік, спирт метило-
вий – 0,926 т/рік, метан – 18,2574 т/рік, двоокис вуглецю 
– 259,923 т/рік.

Як виявив розрахунок забруднення атмосферного по-
вітря – концентрації забруднюючих речовин у приземно-
му шарі атмосфери на існуючий стан не перевищують ГДК 
(ОБРВ) атмосферного повітря населених міст як на межі 
так і поза межами СЗЗ на всіх розрахункових точках, по 
всіх забруднюючих речовинах. Існуючі величини викидів 
пропонується прийняти як нормативні. 

Обгрунтовуючі матеріали для отримання дозволу на 
викиди направляються на узгодження в Департамент еко-
логії та природних ресурсів в Київській області.

Контактні дані:
Громадські організації та окремі громадяни із заува-

женнями можуть звертатись до районної державної адмі-
ністрації за адресою: смт Макарів,  вул. Димитрія Ростов-
ського, 30, тел.(04578) 5-35-55.

Для ознайомлення з проектною документацією, пропо-
зиціями та зауваженнями  звертатися до ФоП рябчука М.В. 
за адресою:   Макарівський район, с. наливайківка, 
вул. Центральна, 96В, тел. (068) 283-66-94.  

Для детальної інформації по обгрунтовуючим ма-
теріалам звертатись до розробника – пп «Матрикс 
Груп», контактний телефон: (0412) 42-08-76.

Закінчення. поч. на 9 стор.

Однак, є багато різного, 
що приправлене над-

розумуваннями та пересолене 
чужомовними термінами, що 
важко сприймаються. Наведе-
мо приклад: «Конфлікт лежав 
глибше – в площині тожсамісній, 
самовизначальній, і впирався 
гостро вичуту митцем нагальну 
доконечність віднайдення свого 
автентичного, не захаращено-
го зовнішньо предметним, суб-
станційного буття – своєї, сказа-
ти б екзистенції». 

Оця цитата (а їх багато!), мов 
китайська грамота, рясна на по-
круч словослів’я і, мабуть, на-
швидку зліплена до купи, без 
мети, аби бачити іншого Т.Г. Шев-
ченка, не такого, як бачимо на об-
кладинці книги. Там його фото, що 
взяте з стогривневої купюри, де 
він природний і живий, мов хоче 
усміхнутися до нас у своїй розкіш-
ній одягачці, з якої глузують оці, 
що тепер «народжені».

Усі потерплять фіаско, як і 
наша авторка, що прагнула ви-
рвати Т.Г. Шевченка з його ми-
нулого соціального середовища, 
до якого він приріс душею, як і 
до рідної землі, яку любив з ди-
тинства, і постійно черпав з неї і 
оновлював духовні сили. Марні 
старання щось змінити, аби по-
бачити його в іншій, осучасненій 
іпостасі, і показати це світу не-
правди, де багато помішаних і 
зурочених, які фиркають на все 
природне, мов загнані коні.

Бідного Кобзаря не цурався 

народ, а мудрого, одержимого і 
духовно багатого жадав постій-
но знати і бачити. Ставлення до 
нього завжди було побожним і 
щирим. У 1888 р. в Ростові був 
вечір, присвячений пам’яті Та-
раса Шевченка. Свято, як пише 
Сергій Єфремов,  належно ор-
ганізоване і багатолюдне. Що 
цікаво, там одна пані прочитала 
вірша: / Не на шовкових пелюш-

ках, / Не у величезному палаці, / 
В хатині бідній він родився / Се-
ред неволі тьми і праці.

Останні два рядки вірша роз-
кривають сутність його мучениць-
кого життя з почуттям неприка-
яності, коли навіть серед своїх 
відчував себе чужим. А сам викуп 
з неволі були для нього знаком 
бентег, пригніченості і невлашто-
ваності. Через вразливу душу, 
генетично вважав себе невільни-
ком, тому з талісманом своєї долі 
ніколи не розлучався, долав з ним 
найважчі дороги життя.

Багато написано і казано 
про нашого Пророка, але 

мало зосереджено уваги на його 
духовній, чисто природній ор-
ганізації, з усіма її досконалими 
формами і можливостями, яки-
ми володів Тарас Григорович. Та 
внутрішнє життя людини важко 
осягнути. Воно, ніби тінь, – не-
вловиме. Цього, мабуть, прагла й 
Оксана Забужко, залучивши ба-

гато знаменитостей: Х. Ортега-
і-Гасет, Григорій Грабович, що 
бачив Шевченка у кривому дзер-
калі, серед яких названо й інших 
шевченкознавців, що застосову-
вали не народний підхід до на-
родного Генія, а суб’єктивний, 
чим хотіли переконати, що Шев-
ченко – це міф і гарна вигадка, а 
не істинно високоприродне об-
дарування з багатим резервом 

творчих сил і можливостей.
Тарасу Григоровичу Небом 

було багато даровано, що дивує 
і вражає! Талант художника – це 
золоте обдарування, і він у сфері 
малярства сягнув нехай не гіма-
лайських вершин, але його кар-
тини віками будуть радувати й 
милувати зір і душу людини. 

А ще, як сповідали нам його 
сучасники, він гарно співав, за-
пально танцював, артистично 
виконував театральні ролі. Ним 
захоплювалися, втішалися, його 
любили щиро, без принуки. Збе-
рімо усе до купи, чим він володів, 
і відчуємо, що геніальне обдару-
вання – справжнє диво, де були 
зосереджені земні й небесні сили 
в одній душі, в одному серці, що 
стали сонцем і тінню нашого часу.

Люди, що не прожили по-
дібним життям, як Т.Г. Шевчен-
ко, не знали горя, лиха і болю 
за Україну, і кривди за неї, не 
збагнуть джерел його таланту, 

отих духовних і моральних гли-
бин, звідки його вогненне серце 
отримувало живлющу енергію 
творити, боротися і любити все 
прекрасне, рідне і величне.

То як би патентовані знавці 
з усіх боків не оглядали ге-

ніальну людину, та коли самі не 
зазнали злигоднів чи кріпосної 
наруги і сваволі, щось прогле-
дять й однобічно поцінують. Так 

і Оксані Забужко не допомогли 
знані вчені й літературознав-
ці, очима яких вона прагла по-
дивитися на Шевченка і певно 
ствердити, що «Шевченко – міф 
України». Часто із розумних голів 
вилазить щось несусвітнє, по-
збавлене морального сумління, 
але осліплює, збиває з пантели-
ку простодушних і наївних, яким 
приємний хаос і шельмування.

Щиросердне, наповнене 
любов’ю  ставлення до Т.Г. Шев-
ченка, що чистим променем 
освітлює всю його творчість, я 
отримав від Сергія Єфремова, 
якого вважаю найдостойнішим 
шевченкознавцем, що самовід-
дано і чесно оберігав його ім’я. 
Він дошкульно присікав тодішніх 
«бузинових грамотіїв», що глуз-
ливо дивилися на «полу грамот-
ного»  і  «необразованного» Шев-
ченка. 

Своїми нападами і злими 
вчинками намагалися опорочити 

колосальну і незмірно обдарова-
ну особистість, яка росла, розви-
валася самостійно, без муштри 
у виховних закладах. У тім його 
велич і благородство як геніаль-
ного письменника і людини, яку 
й нині бачимо у першому ряду 
зомбованого світу.

Сергій Єфремов мудрий і 
добрий чоловік. І на світлині на 
нього хочеться дивитися, як на 
привітну і порядну людину, від 
якої струменить теплом і світ-
лом, що були спрямовані на те, 
аби не дати бузинарам закон-
сервувати нашого Генія.

Читаючи С. Єфремова  
«Шевченкознавчі студії», 

де гостре й проникливе слово 
автора каже про його талант і 
щире серце, що чесно веде бо-
гоугодне життя, стає приємно і 
легко на душі. Він був надто по-
рядним, повставав проти навіже-
них, які глумилися над пам’яттю 
Шевченка. Не попускав і тим, що 
чинили кривду й сваволю над 
його прахом. Вони, осатанілі, 
живого розпинали, тепер і мерт-
вому не дають спокою.

Люди від природи злі й мсти-
ві істоти. Щобільше й затятіше 
бруднять Т.Г. Шевченка, тим він 
стає світлішим і потрібнішим. 
Українофоби  і тепер скажені-
ють. Та вкраїнський Геній не чує 
злих голосів. Він намучився, бо 
скільки людина в душі має талан-
ту, стільки й болю у ній. І нічим 
не можна зміряти талант, окрім 
болю.

Іван ЗАХАРЧЕнКО.

СВІТ ПРАВДИ БЕЗ МІФА

ОГОЛОшЕння
Людвинівська сільська рада 

Макарівського району Київської області 
оголошує конкурс на заміщення вакантної посади 

державного реєстратора.
професійні та кваліфікаційні вимоги до пре-

тендентів на посаду: освіта вища відповідно-профе-
сійного спрямування за освітньо-кваліфікаційним рів-
нем спеціаліст або магістр, стажем роботи за фахом в 
органах місцевого самоврядування або на державній 
службі не менше одного року або стажем роботи за 
фахом в інших сферах управління не менше трьох ро-
ків, які досконало володіють державною мовою та ма-
ють навики роботи з комп’ютерною технікою.

Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, пода-
ють на ім’я голови конкурсної комісії заяву про участь у 
конкурсі та відповідні документи.

Особи, документи яких відповідають встановленим 
вимогам, складають іспит.

Заяви приймаються протягом місяця з дня опублі-
кування оголошення за адресою: с. Людвинівка, пров. 
Калинівський, 30, Людвинівська сільська рада.

Довідки за телефоном 3-14-47.

: : :   р е к л а м а  т а  о Г о л о ш е н н я   : : :  р е к л а м а  т а  о Г о л о ш е н н я  : : :

БЕРЕжІТЬ ЛІС І ЗЕМЛЮ 
ВІД ПОжЕж!

Літо – найпрекрасніша пора року. Одна,  най-
частіше  саме влітку і  приходить небезпека – мож-
ливість загорання сухостою, кущів, дерев, лісів, 
людських домівок. 

Тому, щоб захиститися від вогню, необхідно суворо 
дотримуватись правил пожежної безпеки. Адже поже-
жа сама  собою не виникає, а є наслідком недбалості, 
безпечності та безгосподарності.

Згідно із статистичними даними, з вини населення 
щорічно виникає 96-98 %  лісових пожеж. Охоплюючи 
лісові масиви, торфовища, сільгоспугіддя, вогонь зни-
щує все, що зустрічається на його шляху. Збитки від 
пожеж, завдані природі, відшкодовуються десятиріч-
чями. 

При згоранні однієї тонни рослинних залишків у по-
вітря потрапляє близько 9 кг мікроскопічних твердих 
продуктів згорання. Крім того, вогнища пошкоджують 
кореневу систему рослин, гинуть корисні комахи та 
мікроорганізми, що в результаті призводить до висна-
ження ґрунту.

Закликаємо всіх громадян дотримуватися елемен-
тарних вимог безпеки для недопущення пожеж. 

 Заборонено випалювати суху рослинність та її за-
лишки на сільгоспугіддях, смугах відводу автомобіль-
них доріг і залізниць, очерету в заплавах річок, оскільки 
це загрожує виникненню неконтрольованого поши-
рення пожеж, знищенню мікрофлори ґрунту та гумусу, 
що відновлюється більше десяти років.

Будьте уважними і обережними, зберігайте націо-
нальне багатство України, своє життя і майно від вогню!

Пам’ятайте, що з одного дерева можна зробити 
мільйон сірників, а один сірник – може знищити міль-
йони дерев!

тарас ОГІнСЬКиЙ,
помічник лісничого 

Дп  «Київське лісове господарство».
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П/П “ХАРЧУК”. ЖИТОМИРСЬКІ ВІКНА,
 БРОНЬОВАНІ ДВЕРІ, БАЛКОНИ, ЖАЛЮЗІ.
Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

Шлемо щирі вітання з нагоди:
90-річчя з Дня народження

Лідії Олександрівні САшЕВиЧ з Макарова;
Катерині Єгорівні ВОРОБЕЙ з Андріївки;

80-річчя з Дня народження
Анастасії Олексіївні пРиСяЖнІЙ з Колонщини;
ніні Андріївні СиДОРЕнКО з  Королівки;
Любові  Микитівні ЄФАнОВІЙ з Копилова;
Ганні Антонівні РОЗВАДОВСЬКІЙ з Рожева;
Любові Василівні СтЕпАнЕнКО з  Чорногородки;
Миколі Володимировичу ЧАЛОМУ та
Галині Андріївні МЕЛЕнЧУК з Макарова.

Шановні іменинники!
на килимі життя розквітли ваші ювілейні дати – 
Приймайте щирих побажань багато: 

Здоров’я, добра, довголіття; 
У кожній справі хай завжди щастить; 
Вік щедрий, як калинове суцвіття, 
В достатку, щасті й радості живіть!
Хай кожна днина буде гожа,
нехай благословляє Мати божа,
нехай Ангел божий поруч Вас крокує,
А Господь хай многих літ дарує!

Президія Макарівської районної 
організації ветеранів України.

Житомирські вікна «теплапласт»
МЕТАЛОПЛАСТИКОВІ ВІКНА ТА ДВЕРІ, 

БАЛКОНИ, ЛОДЖІЇ, БРОНЬОВАНІ ДВЕРІ.  
тЕЛ.: 067-847-88-80; 063-953-02-63.

куплЮ корів, коней, молодняк. 
тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

ЗАКУПОВУЄМО У НАСЕЛЕННЯ ДОРОГО
ВРХ, МОЛОДНЯК ТА КОНЕЙ. 

ТЕЛЕФОН 067-173-92-92.

закупимо дороГо велику роГату 
худобу: корови, коні, бички, 
телята, корови на утримання.

тел. 067-956-67-22 (олександр).

К У П Л Ю  К О Р І В , 
Б И Ч К І В  ТА  К О Н Е Й .
ТЕЛ. 098-40-28-886.

ремонтні послуГи: 
ЗАМОВЛЯЙТЕ ЗІ ЗНИЖКОЮ  РОБОТИ+МАТЕРIАЛИ.  

РЕМОНТИ БУДИНКIВ, КВАРТИР пiд ключ. Переплану-
вання. БУДIВНИЦТВО: будинки, прибудови, павiльйони, 
гаражi, навiси, альтанки. Банi, паркани. ПОКРIВЕЛЬНI РО-
БОТИ пiд ключ. Мансарднi дахи. УТЕПЛЕННЯ, облицювання  
будинкiв. тел.: 096-972-15-14; 066-839-34-83.

РЕСтАВРАцІя пОДУшОК.
тЕЛ. 067-102-96-69.

Виїзна майстерня 
під’їде до вашого будинку 

БЕЗКОштОВнО.

Фармацевтичне 
підприємство АТ «Фармак» 

запрошуЄ на роботу:
ПРОВІЗОРА (повна вища освіта за спеціальністю 

«Провізор»; досвід роботи за фахом);

КОМПЛЕКТУВАЛЬНИКА/ВАНТАЖНИКА.
КОМПАНІЯ ПРОПОНУЄ:
– конкурентну заробітну плату;
– офіційне працевлаштування;
– медичне страхування.

Місце роботи: с. Калинівка, Макарівський р-н.

тел. 067-480-52-24.

продаЮ автомобільні мастила 
як фасовані, так і на розлив, акумулятори, автохімію,

 авто аксесуари. Дуже широкий асортимент, 
як в наявності, так і під замовлення.
найниЖчі  Ціни  в  районі!

Атомагазин TIR с. Калинівка, заправка PATRON
тел. 097-961-01-85 (Олександр). 

   дорого купуємо
корів, коней та молоднЯк.
т е л е ф о н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

Д О С Т А В Л Ю :  ч О Р Н О З Е М ,   Д О Ш К И ,
П І С О К ,  Щ Е Б І Н Ь ,  Г Н І Й ,  Г Р У Н Т ,  Б Р У С , 

Д У Б О В І  С Т О В П ч И К И . 
т е л . :  0 9 7 - 2 3 0 - 5 1 - 7 8 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

пРОДАЮ земельну ділянку в с. Наливайківка  (вул. Жов-
тнева) – 32 сотки під забудову. Є сад, електрика, вода, 
газ по вулиці, асфальтована дорога. Є всі документи. 

тел.: 098-444-45-18; (044) 332-39-34.

Сердечно вітаємо з ювілейним Днем народження 
чемну, добру, порядну і життєрадісну людину

Віру Іванівну ВОЛОЩЕнКО.
З такої чудової нагоди шлемо іменинниці свої щирі 

побажання: міцного здоров’я, радості, миру, безмеж-
ного людського щастя, злагоди й добробуту. Ми за-
вжди хочемо бачити Вас щасливою й здоровою й при-
кладемо максимум можливого,  щоб Ви,  дорога наша, 
завжди були в обіймах ласкавої долі! А ще:

Ми любим Вас за відданість і щирість,
За теплі та розрадливі слова.
Тож хай Господь пошле Вам з неба милість,
Пречиста Діва хай в житті допомага!
Від бога ласки Вам бажаєм, 
Здоров’я Вам — на всі літа!
Хай сонце Вам яскраво сяє,
І в серці квітне доброта!
Тож сійте зерна мудрі й вічні
І довго ще провадьте нас,
щоб ми на Вашому сторіччі
Знов щиро привітали Вас!

Колектив працівників районного методичного 
кабінету відділу освіти, фізичної культури 

та спорту Макарівської райдержадміністрації.

запрошуЄмо на роботу 

ВОДІЇВ НА АВТОВОЗ.
Вимоги:
•посвідчення водія категорії С, Е;
•досвід роботи на автовозі (або вантажних авто-

мобілях) не менше З років;
• вік від 25 до 55 років;
•знання автомобільних доріг України та Європи;
•відповідальність, чесність, пунктуальність;
•відсутність шкідливих звичок.
Обов’язки:
•здійснення перевезення легкових автомобілів по 

Україні та Європі.
  тОВ «Енергія»  знаходиться: Київська область, 

Макарівський район,  с. Гавронщина, вул. шев-
ченка, 19-А. тел. 050-476-84-75; 095-288-18-20.

* * * * *

:::::  реклама  та  оГолошення  :::::

ЩИРІ ВІТАННЯ
20 серпня відзначить своє 90-річчя з Дня народження 

дорога мама та бабуся
Лідія Олександрівна САшЕВиЧ.

З цієї чудової нагоди шлемо іменинниці своє привітання:
90-річчя – це почесний ювілей!
Дожить до нього не усім дається богом,

І ми від серця щирого в цей день
бажаєм довгої життєвої дороги.
Господь нехай завжди охороняє
Від зла, хвороби та журби
І радість щедро посилає
Сьогодні, завтра і завжди.
бажають онуки Вам, бажають діти
100-річний ювілей зустріти!

* * * * *

* * * * *

12 серпня відзначив свій 70-річний ювілей 
з Дня народження 

Валентин Васильович КРАВЧЕнКО – 
кум, друг, товариш і брат, невтомний мандрівник, аль-
пініст, шукач пригод, учасник бойових дій та волонтер.

З такої нагоди бажаємо імениннику здоров’я, достат-
ку, щастя і довголіття. А ще:

Як літній день згасає,
Між сосен ватра сяє.
Ти що сумний, друзяко?
А ну ж бо, посміхнись!
І хтось із самих близьких
Тобі тихенько скаже:
Як хороше, що ми усі сьогодні тут зійшлись!

                           З повагою, сім’я МИХАЙЛОВСЬКИХ.  

Щиро вітаємо з ювілеєм з Дня народження
чудового сина, онука та хрещеника

Сергія петровича яцЕнКА.
Дорогий наш імениннику!
Три десятки вже є за плечима, 
Ювілей ще маленький — та все ж! 
Ми вітаєм Тебе, любий наш, 
І здоров’ячка зичим без меж! 
щоб чудовим таким залишався, 
І щоб зважував кожний свій крок, 
щоб Тобою весь рід наш пишався, 
Як пишається зараз, синок! 
щоб любив, поважав тата й маму, 
одружився, сім’ю мав, як слід, 
Скромну хатку купив на Канарах 
І прожив там до старості літ. 
щоб удача Тебе не лишала, 
щоб щастило і всюди, й завжди, 
Матір божа щоб оберігала, 
одним словом — живи і світи!

З любов’ю батьки, бабуся Надя, 
хрещений Саша, хрещена Оксана.

* * * * *

* * * * *

      НА ЦЬОМУ МІСЦІ 
           МОжЕ  БУТИ 

              ВАШЕ 
             ОГОЛОШЕННЯ,

                  ПОДЯКА,        
                  ПРИВІТАННЯ.

звертатися за тел. (04578) 5-14-98.
E-mail: super.makariv_visti@ukr.net

Колектив Макарівського нВК «ЗОш І-ІІІ ступенів 
природничо-математичний ліцей» щиро вітає 

з Днем народження  методиста районного 
методичного кабінету, вчителя  фізики 

Віру Іванівну ВОЛОЩЕнКО.
Шановна імениннице! Сердечно віта-

ємо Вас із днем народження та бажаємо 
завжди залишатися молодою, мудрою, 
доброю  і чуйною людиною! нехай у Вас 
завжди буде гарний настрій, здорові Ви і 
Ваші рідні та близькі! Любові Вам і теплих 
стосунків у родині, поваги від колег та 
друзів! нехай робота вдається, життя б’є 
ключем, будні не будуть сірими, а вихідні 
дні – яскравими та незабутніми!

Колектив Макарівського нВК «ЗОш І-ІІІ ступенів 
природничо-математичний ліцей» щиро вітає 
з Днем народження  вчителя початкових класів

 Оксану петрівну СІРцОВУ. 
З днем народження вітаємо щиро.
Добра бажаємо, радості і миру,
Завжди мети своєї досягати,
ніколи суму і невдач не знати.
Кар’єрного бажаємо росту,
Хай легко буде все і просто –
В житті, в роботі і в родині.
Життю радійте щохвилини!

Щиро вітаємо з 70-річчям з Дня народження
дорогого дідуся, люблячого чоловіка і батька

 Валентина Васильовича КРАВЧЕнКА! 
Дивуємося його невичерпній енергії та ентузіаз-

му, які нікому не 
дають розсла-
битися, чуйнос-
ті та щирості, 
беремо з нього 
приклад, і ба-
жаємо йому: ще 
більших успіхів, 
наснаги, нових 
вершин, гар-
ного настрою і 
здоров’я! 

З повагою, любляча родина.

* * * * *

РЕМОнт холодильників, пральних 
машин. телефон 098-825-95-90.

067-548-78-78; 096-603-04-89;
067-328-78-78.

:::::  реклама  та  оГолошення  :::::
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ОВЕн (21.03–20.04). Тиждень 
вiдпочинку i розслаблення. Вiн 
пов`язаний iз любов`ю, прощен-
ням. Близькi люди можуть надати 
пiдтримку i допомогу. Можливо, в кiнцi 
тижня вiдчуєте неспокiй. Причиною 
цього може стати порушення зв`язку з 
далеким партнером або рiдною люди-
ною, що знаходиться у вiд`їздi. 

Сприятливi днi: 21, 25; несприятливi: 19.

тIЛЕцЬ (21.04–21.05). Невелике розча-
рування в особистому життi, необхiднiсть 
в порадах друзiв. Iснує небезпека потра-
пити в тенета до шарлатана або прожек-
тера. Друга половина тижня виявиться 
спокiйнiшою, передбаченiшою i вдалiшою. 
Вiрогiднi вiщi сни. Можливi проблеми зi 
здоров`ям. 
Сприятливi днi: 22; несприятливi: 24.

БЛиЗнЮКи (22.05–21.06). Тиждень 
духовних роздумiв, самоосвiти, але 
обiцяє труднощi в особистих i сiмейних 
стосунках. Доля посилає  черговi ви-
пробування на стiйкiсть, невдачу  в 
усiх починаннях. Напружений тиждень, 
який перевiрить самовладання. Не ви-
ключений тягар нового клопоту або 

обов`язкiв. 
Сприятливi днi: 20, 24; несприятливi: 23.

РАК (22.06–22.07). Гармонiя, 
оптимiзм,  ентузiазм. Гарний настрiй i 
умiння вислухати спiвбесiдника сприя-
тимуть чарiвностi i приваблять  оточу-
ючих.  Сприятливi заручини, укладення 
шлюбу, романтичнi стосунки і  вiдчуття 
оновлення. Але тиждень пов`язаний і з 

вiдстоюванням прав, масовими громадськими  без-
ладами. Володiючи вiдчуттям справедливостi, будь-
яке її порушення ви сприймете як особисту образу.
Сприятливi днi: 19; несприятливi: 24.

ЛЕВ (23.07–23.08). Пунктуальне ви-
конання обов`язкiв – і службових, i 
сiмейних. Успiх неодмiнно прийде, 
якщо  будете настроєнi мирно. Тиж-
день очищення i вiдмови вiд всього 
непотрiбного. У другiй  його половинi  
ймовiрне вiдновлення старого знайом-

ства. Ваше матерiальне становище може змiцнитися 
найприроднiшим способом. Наберiться терпiння – 
чекати залишилося недовго. Гарний настрiй захопить 
вас цiлком.
Сприятливi днi: 21; несприятливi: 19.

ДIВА (24.08–23.09). Пробудження 
внутрiшнiх сил. Зовнiшня серйознiсть i 
неприступнiсть може зашкодити прагнен-
ню до гармонiї в сiм`ї. Тиждень характери-
зується як позитивними, так i негативни-
ми тенденцiями. Через збiльшенi витрати 
матерiальне становище не покращає, не 

дивлячись на вашу підвищену дiловитiсть.
Сприятливi днi: 20; несприятливi: 23.

тЕРЕЗи (24.09–23.10). Наздоженуть 
невирiшенi проблеми або вiдкладенi спра-
ви, для вирiшення яких буде потрiбний 
значний час або фiнансовi витрати. Навiть 
у стабiльних парах вiрогiднi розбiжностi 
через неможливiсть повноцiнного 
спiлкування. Тиждень символiзує змiни, 
трансформацiї. Вiрне рiшення вам зможе 

пiдказати ваш покровитель.
Сприятливi днi: 23, 24; несприятливi: 20.

СКОРпIОн (24.1–22.11). Пошук сенсу життя 
i вiдкриття для себе вiчних iстин. Можливо, це 
принесе  деяку користь, примусивши визнати  
помилки. Тиждень боротьби, вiдстоювання сво-
їх iнтересiв. Ймовiрно, що дiї i думки Скорпiонiв 
прийдуть в суперечнiсть iз загальноприйнятими 
нормами. Сiмейнi проблеми знову вийдуть на 
перший план i зажадають значних витрат.

Сприятливi днi: 19, 23; несприятливi: 24.

СтРIЛЕцЬ (23.11–21.12). Пiдтримка 
Вищих сил, посилення аури i активiзацiя 
всiх позитивних якостей, час  укладання 
довгострокових фiнансових договорiв i 
ухвалення важливих рiшень; вдасться зна-
чно полiпшити матерiальне становище в 
результатi успiшного завершення справ 
або отримання несподiваної допомоги. 

Сприятливi дiловi i творчi зустрiчi, прийом гостей.
Сприятливi днi: 25; несприятливi: 21.

КОЗЕРIГ (22.12–20.01). Розлад мiж розу-
мом i серцем. Домашнi справи зажадають 
найпильнiшої уваги i витрати чималих грошо-
вих коштiв. Але не варто ними займатися на 
цьому тижнi. Можливе зiткнення з хамським 
ставленням, агресiєю або пограбуванням. 
Козероги можуть втратити контроль над 
емоцiями i вплутатися у важкий конфлiкт. 

Вiдповiдальнiсть, яка лежить на їхнiх плечах, може ви-
явитися дуже важкою ношею.
Сприятливi днi: 25; несприятливi: 23.

ВОДОЛIЙ (21.01–19.02). Тиждень 
конфлiктiв i непорозумiнь. Водолiїв 
можуть звинуватити в iдеалiзмi, на-
звати романтиками. Водолiї повиннi 
бути готовi до серйозної розмови з на-
чальством. У другiй половинi тижня 

вони можуть вiдчути пiдтримку близьких людей, про-
те неприємностi багатьом не дадуть заспокоїтися. 
Сприятливi днi: 24; несприятливi: 19.

РиБи (20.02–20.03). Ймовiрно, що ви зможете 
вiдновити втраченi зв`язки, якi змiнять характер ва-

шої роботи i наповнять її новим змiстом. 
Основною проблемою може стати кризо-
ва фiнансова ситуацiя. Багатьом Рибам 
доведеться виплачувати старi борги i ро-
бити новi. Деякi Риби щиро вважатимуть, 
що оточуючi готовi їм допомогти у будь-
який момент i пробачать їм всi грiхи.
Сприятливi днi: 22.
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Сканворд №44-2016

Отвір

Монета
Лаосу

Житло
лиса

Нота

Штат  в
США

Вид
живопису

Власно-
ручний
підпис

Зброя
фехту-

вальника

Ягідний
напій

Великий
папуга

Частина
гри

боксу

Продукт
з  бавовни

Прилад
для  вимір.
глибини

Сходинки
до

літака

Жіноче
ім’я

Фініш

Рів
Циркова

...

«Око» 
авто

...-
Плата

Гостре
запалення

зіву

Отруйна
змія

Мезозой-
ська  ...
Країна

Півд.Азії

Хетська
богиня
Гральна 

карта

Хімічн.
елемент

...
Крісті

Запереч.
частка

Незасіяне
поле

Холодна
зброя

Команда 
собаці

Грунт

Космічна
...

Дерев’ян.
стовп
Пісто-

лет

Америк.
кінонаго-

рода

Засіб
анти-

септики

Яблучний
...

Водо-
провід-

ний

Патрисія
...

Ощадна
...

Кафе-
...

Апарат 
для  виділ.
вершків

Ангел
вищого
рангу

Бог
вітру

Сильне
захоп-
лення

Брат
Авеля

Марка
літака

Автомат
Калашн.

Атмосф.
опади

Кора
льоду  на

снігу

Англ. од.
пл. землі
Місто  в
Італії

Сумка 
грибів

Верблюд

Річка  в
Росії

Місто
шумерів

Нащадок
зміш.

шлюбу

Пряний
лист

Країна  в 
Азії

Частина
дерева

Окрема
книга
твору

Вид
папуг

Франц.
природо-
дослідник

Вловлюв.
звукових

хвиль

Обман

Невідоме
число

Перша
страва

Сторона
прямо-
кутника

Крик  за-
блукавш.
Деталь
зброї

Кінцівка

Малюнок
з  написом

...
Рогов-
цева

Вечір
з 

танцями
Катіон,
аніон

Городній
овоч

Невіль-
ник

Хвалеб-
ний  вірш

Др.-рус.
князь

Рослин.
символ
України
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C К І П Е Т

Р

Знак 
царської

влади

Народне
гуляння

А

Н

В

А

А

Л

C

К

Фрукт.
напій

Рів
Я НА

Артист
кіно Т О Р

Антонов

Чорном.
акула

К А Т Р А Н

Столиця
Башкирії

Х

НСокіл,
орел У Ф А

Хім.
елемент
Англ.од.
пл.землі

З

О

А

К

Сторона
світу
Річка  у

В’єтнамі
Р

ДМісто
шумерів

Х І Д

Дворян.
титул Л О Р Д

Сталевий
канат

Т

Р

С

О

Е

К

Т

В

И

Т

Е

Річка  у
Франції

Пісто-
лет

Портова
споруда О

Нота

Р

А

К

Н

Мотузка
із  заш-
моргом

«Ілліада»

Г

М

О

Східний
напрям О

Місто  у
Франції
Музичн.

стиль
Р К

Т Держ.
документ

А Озеро  в
Туреччині

Т

З

А

Жарн
літера-
тури

Військ.
підрозд.

С ДНакип

Вдохно-
вителька АУ

ОНКО

АВ
Місто  в
країні
Гана

М

Площа 
земліРА Е Е МД Рай  на

землі Т

А

Число 
події

П

Ш

О

Н

О

Крупа

О Д

С

У

Верхов-
ний  ...

Т

Р ОСоляний
розчин

Монета
Лаосу

Атмосф.
явище

ТА

Г

Р

О

З

А

Японська
боротьба

Р

Виконує
вирок

Т

А

К

Підземна
печера

Кухар  на
судні

К

О

К

Кокосо-
вий

горіх

Я

Латин.
буква

Г

Сприйнят.
запаху
Кафе-

...
Ю Інертний

газ

Б Р
...

само-
бранка

С

К

А

Т

Ю

К

А

Півд. віч-
но -зел.

рослина

Бджол.
продукт І

Г Й

Метал. 
деталь  з
отвором

...
Гагарін

А

Ф

О

Р

Д

І

Др.-гр.
богиня
краси

Вівсяне
борошно

Сумч.
ведмідь

К

О Л

А Е Л

Місто  в
КНДР

Л А

Т

НВ АКА

ОО Р

Костюм
пірналь-

ника

Смоло-
скип

Хвороба
легенів

Холодна
зброя

Ф

К

Н

І

А

Т

АнодЯ МВибоїна

Країна  в
Азії Л А О С Геом.

фігура

...
Ноябрьов

І

Л

Л

Міра  ваги
коштовн.
Тайланд

у  давнину

С

І

А

Анаконда

Р

А

У

В

Т

А

Гормон

Д Е Н А

А
...

Декарт

Р
...-134

Спад 
хвороби

Ковкий
метал Т

МЕ

Є Г Е Н

Чолов.
ім’я Н Притока

Рони

Молоч-
ний

цукор

–  Куме! Як називається той, хто прой-
шов воду, вогонь і мідні труби?
– Самогон!
  
Включила телевізор... не зрозуміло як і 
куди писати коментарі і ставити лайки... 
Де робити репост?
Виключила...
 
от стоїш і дивишся, як смажать м’ясо на 
грилі...
 Це ж повний рот слини!
 Цікаво – у вегетаріанців так само, коли 
поруч газон косять?
 
на весіллі знайомляться гості:
 – Дівчино, ви зі сторони нареченого чи 
нареченої?
 – Я подруга нареченого на стороні.
 
Враховуючи стан українських доріг, по-
трібно видавати водіям субсидію на ре-
монт автомобіля....

Суддя:
– Для чого ви тричі грабували один і той 
же магазин?
– Я спочатку вкрав там сукню для дівчи-
ни, Але ж ви знаєте цих бабів. Потім дві-
чі довелося міняти…
Суддя: 
– Повністю виправданий!

– невже ти віриш своєму чоловікові, що 
він нібито ходить на рибалку? Він же ні 
разу не приніс жодної рибки.
– Тому і вірю!

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 


